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Fuhrerowi towarzyszył marszałek Keltel. — Dłuższa rozmowa 
Fiihrera z marszałkiem Manuerheimem i prezydentem Rytim.
Helsinki, 5 czerwca. Fiihrer i naczelny wódz niemieckiej siły zbrojnej złożył 

wczoraj w towarzystwie generalnego marszałka polnego Keltela wizytę mar
szałkowi Finlandji, Mannerheimowi z okazji jego 75-tej rocznicy urodzin, 
w pewnej miejscowości za frontem i żłoźył fińskiemu bojownikowi o wolność ży
czenia narodu niemieckiego i niemieckich sił zbrojnych.

Przy tej sposobności Fiihrer spotkał się z prezydentem republiki fińskiej, 
Rytim. Prezydent Finlandji zapoznał Fiihrera z członkami rządu fińskiego, 
prezydjum parlamentu i przedstawicielami fińskich robotników. Marszałek Man- 
nerheim przedstawił Fuhrerowi obecnych na uroczystości wyższych oficerów fiń
skich.

Jako oznakę niemiecko-fińskiej wspólnoty losów I ścisłego braterstwa broni, 
Fiihrer wręczył marszałkowi Finlandji złoty wielki krzył orderu Orła Niemiec
kiego.

W  dalszym ciągu wizyty odbyła się między FOhrerem a prezydentem Finlan
dji Rytim, marszałkiem Mannerheimem i generalnym marszałkiem polnym Kel- 
telem dłuższa rozmowa, utrzymana w duchu serdecznej przyjaźni, łączącej oby
dwa narody.

W  swem przemówieniu do marsz. Man- 
nerhedma, Fiihrer wyraził swoją radość,, ze 
może mu osobiście złożyć życzenia w imie
niu. narodu niemieckiego i niemieckich sil 
zbrojnych.

Fiihrer wspomniał następnie o histo- 
rycznem braterstwie broni obydwóch 

narodów.
'Już pierwsza walka w r. 1918 o wolność 
Finlandji stworzyła wieży, które stałr 
trwalemi. Druga walka wieży te wzmocni 
po wsze czasy. Fiihrer wyrazi! podziw dla 
bohaterstwa narodu fińskiego, a swoje 
przemówienie zakończył podziękowaniom 
pod adresem prezydenta Ryfciego za oka
zaną gościnność oraz wyraził życzenie, aby 
marszałek Finlandji przez długie jeszcze 
lata mógł pracować dla dobra swego naro
du i  wspólnej sprawy.

Po przemówieniu Fiihrera i po wręczeniu 
marsz. Mannerheimowi wielkiego złotego 
krzyża orderu Orła Niemieckiego, marsza  ̂
lek Mannerheim podziękował Fuhrerowi 
aa życzenia i odznaczenie, które stanowić 
będzie dla niego trwałą pamiątkę walki o 
najwyższe dobra duchowej i materialnej 
kultury.

Mannerheim stwierdził następnie, że zna
czenie i doniosłość zaszczytu, jaki go spot
kał, zostały uwypuklone przez obecność 
kanclerza Rzeszy i to tern więc©], że wizy
ta Kanclerza Rzeszy ma miejsce w chwili, 
gdy rozgrywają się tak doniosłe rozstrzy
gnięcia bojowe. Przemówienie swoje zakoń
czył Mannerheim życzeniem, aby w tym 
Toku dobra sprawa zwyciężyła nad bolsze- 
wickiem barbarzyństwem. Oby bratersko 
zjednoczeni bojownicy mogli przynieść 
owym ludom pokój, a całej Europie ratu
nek przed niebezpieczeństwem, które gro-

Atak niemieckich samolotów 
bojowych na Poole.

Berlin, 5 czerwca- O ataku niemieckich 
samolotów bojowych na angielskie miasto 
Poole donosi DNB z miarodajnych kół woj. 
skowych w dalszym ciągu:

Pomimo zaciętego ognia obronnego bry
tyjskich bateryj przeciwlotniczych, wspie
ranych licznemi reflektorami, niemieckie 
samoloty bojowe przedarły sie .nad obszar 
miasta i portu Poole. Bomby ciężkiego ka; 
libru wywołżćfy szczególni© w południowej 
części miasta silne wybuchy. Załogi nie
mieckich samolotów bojowych zaobserwo
wały, jak podczas ataku, który nastąpił w 
szeregu falach, na wewnętrznym obszarze 
miasta i na dworcu Poole rozgorzały więk
sze pożary. ,

Poole jest miastem o 57.000 mieszkańców 
j  posiada dobrze rozbudowany port, do 
•którego zawijają statki średniej wielkości. 
•Dzięki swemu korzystnemu położeniu na 
angielskich wybrzeżach południowych słu
ży przy wykorzystaniu dubasow do holo
wania większych statków  ̂ handlowych, 
również* jako pomocniczy i odciążający 
T>umkt załadunkowy dla Southampton. Mia
sto to posiada pozatem liczne urządzenia 
stoczni dla budowy mniejszych statków. 
Poole zostało podczas wojny rozbudowane 

bazę dla lekkich statków wojennych. 
Fort ten jest obecnie bazą operacyjną lek- 
Jdeh, ubezpieczających sił zbrojnych bry- 
Ś̂ Żalkiea marynarki wojennej.

zdło przez dwa dziesiątki lat na wschod
nich granicach.

Wizyta Fiihrera nadeszła całkowicie 
niespodziewani© dla fińskiej opinii 

publicznej.
Jedynie prezydent republiki Ryti i Mar

szałek Mannerheim zostali poinformowa
na o niej wiecizorem dnia 3 czerwca.

Fuhrer wylądował o godz. 11.20 na pea
nem lotnisku poza fromitem. W  jego oto
czeniu znajdowali się: generalny marsza-

Mannerheim m
¥

Helsinki, 5 czerwca. Mannerheim, obcho
dzący we czwartek 75-tą rocznicę urodzin, 
został mianowany przez rząd republiki fiń
skie] marszałkiem Finlandji. Dzień urodzin 
marszałka wyznaczono dniem flagi ormjl 
fińskiej.

W  adresie z życzeniami, notsząeym podpi
sy prezydenta republiki Rito Ryti, mini 
s ir a sianu J. W. Rangołla i pozostałych 
15 tu członków rządu, rząd fiński wyraża 
marszałkowi z. okazji 75-tej rocznicy uro
dzin pełne najgłębszej czci życzenia naro
du fińskiego.

„Dzięki Pańskim znakomitym czynom 
wojennym — brzmi m. in. adTes — zajmuje 
Pan stanowisko honorowe, jako największy 
żołnierz w naszych dziejach. Czyny te u- 
prawniają nas do mianowania Pana mar
szałkiem Finlandji i do uznania dnia Pań-

łek pełny Keditel, szef prasowy Rzeszy 
dr Dietrich, fiński generał przy naczelnej 
komendzie niemieckich sal zbrojnych ge- 
nerał-porucznik Ta.lvela, szef-adjut-ait ml 
zbrojnych przy Fuhrerze generał-maj or 
Schmundt ? poseł Hewed z urzędu spraw 
zagranicznych.

Na lotnisku Fiihrer został przyjęty
przez prezydenta republiki Ryiiegc.

Poza i tern na lotnisko przybyli: poseł u: 
miecfci v>on Bliicher i memiecki generał 
przy naczelnej komendzie fińskich sił 
zbrojnych generał piechoty Erfurth. Z lo
tniska FiihTer udał się  ̂ samochodem do 
miejsca spotkania. Znaleźli >się> tam wybdft- 
ni przedstawiciele polityki i sił zbrojnych 
Finlandji, którzy nie mieli jednak pojęcia, 
że Fuhrer osobiście przybędzie na dzień u- 
rodzin Mammerheima. . .

W  południe Fiibrer wzrąl udział w śnia
daniu, wydanem przez prezydenta republi
ki na cześć marszałka Marnegheima, w kto- 
rem po-zatem uczes tniczyły wybitne osobi
stość? z Finlandji i Niemiec. Przed śniada
niem Fuhrer złożył krótką wizytę fińskie
mu prezydentowi w jego kwaterze.

Po zakończeniu rozmów Fiibrer wystar
tował o godz 17.15 do lotu powrotnego. 
Prezydent państwa Ryti i marszałek Man
nerheim towarzyszyli Fuhrerowi na lotni
sko.

„Zmiana wart/" w „Męklfafcl Dywizji"

sfoieh urodzin 4 czerwca za dzień flagi na
szej bohaterskiej armji“.

75 rocznicy urodzin marszałka polnego 
Mainnerheima obchodzona była uroczyście 
w całej Finlandji.* „W  dniu 75 rocznicy 
swych urodzin — pisze „Hufwudists dtsbla* 
det“ — nasz marszałek polny znajd uje się 
znowu w oierwszych szeregach naszych 
żołnierzy, aby bronić Finlandji przed na
jazdem bolszewickim'*. # y

„Mannerheim — pisze dziennik „Helsim- 
gin Satnomat" — ze swą armję na północy 
jest tarczą całej Euromy przeciw wiargrię- 
ciu chaosu i zniszczenia, W  ten sposób p<> 
stać marszałka polnego występuje w całej 
■swej wielkości'*.

Cała prasa fińska podnosi zasługi Mam- 
nerheimar jako twórcy i głównodowodzące 
go armji, jako naczelnika państwa i jako 
tego, który uratował naród.

Dutch Harbour na Alasce zaatakowaae 
przez bombowce japońskie.

Borno, 5 czerwca. Dutch Harbour na Ala
sce — według doniesień ze źródeł północ
noamerykańskich i brytyjskich — rosiało 
w środę około godz. 6-tej czesu miejscowe
go zaatakowane przez japońskie samoloty 
bombowe. Atak trwał 15 minut. O wyrzą
dzonych szkodach agencja Reutera zako
munikowała jedynie, ii budynki magazy
nowe stanęły w ogniu.

Według irowega doniesienia w 6 godzin

i pa pierwszym ataku bombowce japońskie 
ponownie zbombardowały Dutch Harbour.

Dutch Harbour jest jedną z najważniej
szych północno-amery kańskich baz floto
wych na Aleutach. Amerykańska służba 
pra-sewa nazywa Dutch Harbour „kluczem 
systemu- obronnogo Alaski*'. Aleuty leża w 
środku na najkrótszej dirodze handlowej po
między Ameiyką Północną i Japonją.

Lilipucie łodzie wdimodne zsatadouiałii Sidnen.
Berno, 5 czerwca. Główna kwatera aljen- 

tów w A ustroi j i podaje wiadomość o ata
ku, dokonanym przez Japońskie lilipucie 
łodzie podwodne na port w Sidney.

Agencja Reutera podaje myśl, i z minja- 
turowe te łodzje podwodne dokonać mogły 
swych operacyj jedynie z pokładu wielkiej 
macierzystej łodzi podwodnej; są to praw
dopodobnie te same jednostki dwuosobowe, 
znane jnż z akcji w Pearl Harbour. Port 
w Sidney uchodzi za najgłębszy i najbez
pieczniejszy w świecie i dostępny jest i 
oceanu Spokojnego jedynie przez cieśninę 
o szerokości jednej mili, która jest wypo

sażona w bardzo silne fortyfikacje nad
brzeżne.

Politycy łnirmaftscy za współpracą 
z Japonją.

Tokio, 5 czerwca. Trzynastu czołowych 
polityków burmańskich, wśród których 
znajdował się ę. premier i inni wysocy^ u- 
nzędnicy poprzedniego rządu, ziozyh — jak 
don osi Domei — w dniu 3 czerwca wizytę 
naczelnemu dowódcy japońskich sił zbroj
nych w Burmie w jego głównej kwaterze. f

Politycy ci zapewniali o swej g-otowosci

Tysiąc trzystu ochotników „Błękitnej Dywizji* 
powróciło jako pierwszy transport z frontu: 
wschodniego do Madrytu, aby icli zastąpili inni 
towarzysze broni. Zfjęcie nasze przedstawia po
witanie powracających żołnierzy na dworcu ko

lejowym.

do pełnej współpracy narodu bu rmańskio-t 
go z Japom ją pmzy odbudowie Azji i nicza* 
leżnoścd Bur my, _______

Tymoszertko został ranny?
Berlin, 5 czerwca. Komtrdant 70 sowie

ckiej dywizji kawalerjł, ktćry w bitwie 
pod Charkowem wpadł w niewolę niemie
cką, oświadczył, że głównodowodzący arm jl 
sowieckiej, marszałek Tym os zer ko, zestal 
ranny podoza? wa|k o Charków. Samochód 
marszałka miał zostać trafiony podczas 
ataku totniezrgo, skutkiem czego Tymo- 
szefrke odniósł rany,

Oficjalne źródła sowieckie nie zadęły sta* 
nowinka wobec tego oświadczenia, nato* 
miast rozpisują się o nadtriu Tymosizcmcę 
tytułu ,„fcohateira pracy socjalistyczne; “ i 
odmaesenin go orderem? Lemura, oraz złe— 
tym medalem „sierpa i młota".

Zarządzenia antyżydowskie 
we Franci i.

Paryż, 5 czerwca. Po wprowadzeniu 
gwiazdy iydowskiel we Francji oczekiwa
ne Jeet wydanie dalszych zarządzeń prae- 
ciwkc żydom. Zarządzenia te zostały omó
wi one iw konferencji pomiędzy ambasado
rem Fernandem ik Br r.on I nowym Pre
fektem policji But ci crc a generalnym se
kretarzem dla spraw żydowskich przy rzą
dzie francuskim Darąuier dr Peilopoiz.

W  najbliższym ccasie zestaną wprewa- 
dizone we Francji restauracje oraz kin? t 
teatry,, przearaczome wyłącznie dla żydów, 

Jeden z wielkich dsóenni-ików pary&Łicb 
odtwarza w związku z yorowadśemięm ̂ c- 
b owi ązkowegc noŝ smiia znaków przez ży
dów rolę tej rasy we Francji 

„Imigracja żydowska dr Francji czcze
go lnie eilną hyia w ciągu ostatnich lat. Te- 
sizcze w r. 1808 : lość ży dów wyr osiła ylke 
46,663 ludizd; dsiś we Francji żyje około 
F2 mLjona żydów, co w etos-unk u do 40-mi
liomowego zaludnienia Framejd etanowi 
barć zo poważny odsetek.

O wiele ważniejsze znaczenie posuadaią 
jednakowoż cyfry, ilusjrujące ndciał żydo- 
etwa w poszczególnych gałęziach zawodo
wych i przemysłowych : banki reprezenTo- 
wame były przez 57 proc. przedstawicieli 
rasy żydowskiej, wydawnictwa muzyczne 
przez 71 proc., towarzystwa filmowe nawet 
przez 82 proc. Nie pourzeba dodawać, iż 
prasa i radje. jako najdoskonalsze wprost 
środki do wpływania m tworzerie się o- 
pinji publicznej y zupełności były pod 
wpływem żydowskim.

W kraju hr. Gk)bineau który jasno rciz,- 
wlnął ideę nasewą oraz pubdcys y Dtrum- 
momta, ktÓTy nieuctannie przestrzegał 
ziomków sŵ ĉh przed niebezpieczeństwem 
żydowskiem, ważności tego zagadnienia 
niestety ni€ doccmiamc,
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Nowe zarządzenia wojenne Stanów Zjednoczonych 
grozą ruiną gospodarce państw amerykańskich*

Sztokholm, 5 czerwca. Sprawa zaopatrzą 
nia mocarstw anglosaskich w środki iyw- 
lości, która od szeregu tygodni nabrała 
aktualności w związku z bitwą na Atlanty
ku i która odbija się niemal codziennie 
echem w alarmujących artykułach dzien
ników w Stanach Zjednoczonych i Anglji, 
narzuciła konieczność zwołania nowej kon
ferencji, toczącej się obecnie w Waszyngto
nie. Na konferencji tej ma być omówiona 
sprawa stworzenia wspólnej najwyższej 
rady produkcji wojennej. Angielski mini
ster produkcji Lyttleton z wielkim sztabem 
swych współpracowników i przedstawicieli 
londyńskich ministerstw gospodarczych 
przybył na te rokowania do Waszyngto
nu. Ponadto bierze w nich udział przedsta
wiciel Związku Sowietów, celem popiera
nia w miaro możności palących żądań bol
szewików w zakresie materjałowym.

Na konferencji najwyższej rady produk
cji wojennej mają być powzięte przed e- 
wszystkiem zarządzenia, wynikające z bra
ku tonażu oraz w związku z koniecznością 
możliwie jaknajwięk&zego ograniczenia 
wszelkch transportów morskich, a ponadto 
zaopatrzenia w rezerwy licznych frontów

W  Stanach Zjednoczonych liczą sio ® tern, 
że przywóz środków żywności z za morza 
zostanie jeszcze bardziej utrudniony. P o  
zatem konferencja ma przedyskutować za

gadnienie, w jaki sposób dałoby sio prze
transportować do Anglji oraz innych kra
jów robotników nie pełniących służby woj
skowej. W  kołach amerykańskiej opinji 
publicznej plany te traktuje sio z pewnego 
rodzaju sceptyzmem, przyczem podobne 
stanowisko zaznacza sio odnośnie do celów 
konferencji, zmierzających w kierunku pod
ciągnięcia produkcji materjałów w In- 
djach, Południowej Afryce i Australji.

*
Jak komunikują, w Stanach Zjednoczo

nych wydano nowe zarządzenie, które wy
wołało wielkie wrażenie w opinji publicz
nej na terenie Ameryki Północnej i Połud
niowej z powodu motywów, jakie zmusiły 
do jego wydania, jak i jego ostrego cha
rakteru.

Mianowicie wszystkie okręty, zawijające 
do portów w Stanach Zjednoczonych, bez 
względu na to, czy chodzi tu o własne okrę
ty, czy też statki innych państw, na zacho
dniej półkuli mają być w przyszłości zmu
szone do przewożenia jedynie transportów 
materjałów, posiadających znaczenie wo
jenne.

Parowce towarowe, które wbrew ternu 
zarządzeniu będą przywoziły środki żyw
ności do Stanów Zjednoczonych — w myśl 
powyższego zarządzenia chodzi tu przede-

wszystkiem o kakao, kawą, banany i mięso 
wołowe — będą zatrzymywane przez jed
nostki marynarki wojennej. Najnowsze 
to zarządzenie stanowi uzupełnienie wszy
stkich poprzednich zarządzeń kontrolnych 
nad importem, wykonywanych i tak w o- 
statnim czasie z całą bezwzględnością.

Urząd produkcyjny Stanów Zjednoczo
nych spodziewa się, iż tą# drogą uda się 
zwolnić amerykański tonaż towarowy dia 
celów wojennych. Rzeczoznawcy gospodar
czy kontynentu amerykańskiego komentują 
te nowe zarządzenia w tym kierunku, iż 
przyczynią się one do zaopatrzenia kryzysu 
gospodarczego w państwach południowo
amerykańskich, gdyż państwa te stracą re
sztę rynków zbytu na wywóz swej woło
winy, owoców i kakao.

Już obecnie nadchodzą odnośne echa 
z kilku dotkniętych tern zarządzeniem 
państw. Gwatemala, Honduras i Kostariką 
zaprotestowały „przeciwko zarządzeniom, 
oznaczającym dla nich ruinę gospodarczą44. 
Pomimo tego Waszyngton nie wydał okrę
tów już skonfiskowanych.^ O fatalnych sku
tkach tego zarządzenia świadczy naoczny 
fakt, że w portach wymienionych państw 
zepsuły się już liczne ładunki owoców i in
nych środków żywności, załadowane na 
okręty.

Włoski komunikat wolenny.
Rzym, 4 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny brzmi naotępująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje.:
Wczorajsze walki w Marmaryce miały 

korzystny dla nas przebieg. Zdobyto wzgię- 
dnie zniszczono 22 czołgi i siedem dział. 
Pewna, dość wielka ilość jeńców, została 
wzięta do. niewoli. Powietrzne siły zbroj
ne mocarstw osi obrzuciły bombami urzą
dzenia kolejowe i obozy w rejonie Capuz- 
l o  i wzięły pod ogień karabinów maszyno
wych kolumny samochodów, które rów
nież zostały obrzucone bombami rozprys- 
kowemi. Potężne ataki kierowane były na 
gniazda oporu. Pięć „Curtiss‘ów“ zostało 
zestrzelonych w walkach powietrznych. — 
Dwa nasze somoloty nie powróciły do 
swych baz.

Nad Pantelerją brytyjska formacja, któ
ra dopędzona została przez niemieckie my
śliwce, straciła pieć „Spitfire4ów4*.

Nocny atak na Augustę nie spowodował 
żadnych strat. Obrona ziemna trafiła je
den samolot, który spadł płonąc pod Santa 
Croce. _______

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 5 czerwca. Fiński komunikat 

wojenny podaje m fn.:
Na pewnym odcinku przesmyku Aunus 

odparto sowiecki-wypad wywiadowczy w 
sile dwóch plutonów. Artylerją wysadziła 
w powietrze dwie bolszewickie* pozycje 
wyjściowe.

Dalej mówi fiński komunikat wojenny, 
że na przesmyku Karelskim panuje zwy
kła działalność ogniowa i oddziałów patro
lowych. We wschodniej części frontu 
wschodniego była do zanotowania tylko 
nieznaczna działalność ogniowa i oddzia
łów patrolowych.

Lotnictwo fińskie zaatakowało we 
wschodniej części Zatoki Fińskiej bolsze
wickie łodzie strażnicze. Nad rzeką Swir 
fińska obrona ziemna strąciła jeden bol
szewicki samolot myśliwski. Jeden bom
bowiec i dwa myśliwce sowieckie ciężko 
uszkodzone. Poza frontem nie było w cią
gu ostatnich 24 godzin żadnych nalotów 
sowieckich. _______

Zgon zastępcy protektora Rzeszy 
dla Czecb 1 Moraw.

(tp). Berlin, 5 czerwca. Ogłoszono oficjal
ny komunikat z Pragi następującej treści:

Zastępujący protektor Rzeszy dla Czech 
i Moraw i szef niemieckiej policji i służby 
bezpieczeństwa, SS Obergruppenfiihrer i 
generał policji Rei.nhard Heydrich umarł 
na skutek dokonanego na niego zamachu 
morderczego.

Rokowania gospodarcze n ^lsd zy  
Japonią a Indochinami francuskiemi 

zakończono.
Hanoi, 5 czerwca. gospodar

cze pomiędzy Japonją a Indochinami fran
cuskimi na rok 1342 doprowadziły do cał
kowitego porozumienia się obu partnerów.

Jak informują, nieustalone dotychczas 
umowy gospodarcze, opierające się na ukła
dach gospodarczych pomiędizy Japonją i 
Indochinami z r. 1940, zostaną obecnie ofi
cjalnie podpisane przez japońskiego amba 
sadora Yenkiczi Yoszizawa i francuskiego 
gubernatora generalnego admirała Jean 
Deceux, oraz innych pełnomocników rządu 
francuskiego w Azji Wschodniej.

Brytyjczycy straceii 318 samolotów
wciqgu13dni.

Z głównej kwatery FOhrera, 4 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje;

Na froncie wschodnim bez większych 
działań bojowych.

W  Afryce północnej nieprzyjaciel pod
czas lokalnych potyczek stracił 22 czołgi, 
siedem dział, jak również pewną ilość jeń
ców. Formacje niemieckie i włoskiego lot- 
nlrtwe bombardowały urządzenia kolejowe 
i obozy wojskowe w rejonie Capuzzo.

Przeprowadzona przy użyciu słabych sił 
brytyjska próba wylądowania na wybrze
żu Kanału, została odparta przez niemiec
ką obronę wybrzeża. W  naszych rękach po
zostało kilku jeńców i broń.

Poduzas walk powietrznych na obszarze 
Kanału nieprzyjaciel stracił wczoraj 24 sa
moloty.

Znaczniejsze siły lotników bojowych 
bombardowały w nocy na 4 czerwca brytyj

ską bazę morską Poole na anglelsklem wy
brzeżu południowem.

Brytyjskie samoloty obrzuciły, przeważ
nie bombami zapalająceml, ubiegłej nocy 
obszar dookoła Bremy i samo miasto. Noc
ne myśliwce i artylerja przeciwlotnicza ze
strzeliły dziesięć z atakujących bombow
ców.

W  okresie od 21 maja do 2 czerwca bry
tyjskie lotnictwo straciło 318 samolotów, z 
których 41 zostało zestrzelonych przez jed
nostki marynarki wojennej. W  tym samym 
czasie w walce z Wielką Brytanją straco
nych zostało 51 własnych samolotów.

52 eskadra myśliwska doniosła w dniu 
1 czerwca o swojem 2.000 zwycięstwie po- 
wietrznem.

Kapitan Muencheberg odniósł w dniu 2 
czerwca swoje 80, porucznik Marseiile w 
dniu 3 czerwca w Afryce północnej swoje 
70 do 75 zwycięstwo powietrzne.

Berlin, 5 czerwca. Rzeczową ocenę 
sytuacji Czangkaiszeka po klęskach, 
poniesionych przez wojska chińskie 
w południowej części prowincji Yuen- 
nan, oraz w prowincji Czekiang, podaje 
poczytny dziennik niemiecki „Frankfur
ter Zeitung“ :

„Najbliższy czas napewno nie przysporzy 
marszałkowi Czangkaiszekowi więcej suk
cesów, aniżeli dotychczas** — pisze dziennik. 
Według wiarygodnych i sprawdzonych wia
domości, doszło w Czungkingu, po ciężkich 
klęskach, odniesionych w Burmie, do po
ważnej różnicy zdań. Nic dziwnego, wszak 
marszałek, oraz żona jego całą nadzieję po
kładali w. Stanach Zjednoczonych i WieL 
kie.i Brytanji. Obecnie zaś ano strzegli, iż 
stoją w obliczu silnej grupy komunistycz
nej, która od szeregu lat starała sie Czu-ng- 
king popychać raczej w kierunku Unji So
wieckiej, aniżeli mocarstw anglosaskich.

Marszałek nie może sobie pozwelić na to, 
by gwałtem wystanie przeciwko partii ko
munistycznej — gdyż czernie 7 niej kon
tyngenty żołnierzy, z których nie może zre
zygnować. Poza obrębem tych dwóch zwal
czających się grup stoją prowincjonalni na
miestnicy, którzy oddawna niechętnie pod
dawali się rozkazom Czangkaiszeka i z pe
wnością skorzystaliby cbętnie ze sposobno
ści, by wobec zbliżających się wojsk japoń
skich zrzucie z siebie zwierzchnictwo 
Czangkaiszeka.

Chwila taka jeszcze nie nadeszła i twarda 
ręka marszałka nadal trzyma wszystkich 
w ryzach tak, iż nawet namiestnik w Yuen- 
nan nie odważył się otwarcie przeciwko 
niemu wystąpić. Nie zmienia to jednakowoż 
faktycznego stanu rzeczy, rysującego coraz 
bardziej front Czungkingu i wpływającego

oczywiście ujemnie na jego siłę obronną.
Natomiast rząd w Nankingu obecnie zbie

ra owoce swej polityki, zmierzające] do po
godzenia się z Japonją. Odzyskali oni 
w cingn pstain;ch miesięcy znaczne połacie 
ziemi, zwłaszcza zamieszkałe przez Chińczy
ków, dla których dalsza wojna nic innego 
nie przyniesie, jak tylko zniszczenie kraju 
i dalsze podkopanie jego siły gospodarczej.

Do jakiego stopnia gospodarka i skarbo- 
wość Czungkingu są już podkopane, wyni
ka ze stałego spadku waluty czungkiński ej 
w ciągu ostatnich miesięcy. Wydarzenia 
wojenne ostatnich miesiecy w dalszym cią
gu odbiły się niekorzystnie w ♦*! dziedzi
nie. Kiedy Japończycy zdo-byli Burmę, od
cinając temsamem Czungking od dowoza 
broni, zadano Gzungkingowi bardzo dotkli
wy cios. Droga burmańską transportowano 
dawniej nietylko broń, lecz również z S/e- 
czuan i Yuennan towary do Bur my, k to
rem i marszałek płacił za broń. Odtąd dla 
towarów tych droga już zamknięta.

Rząd czungkiński obecnie dla finansowa
nia wojny zdany jest na nikłe dochody, 
czerpane z centralnych ziem chińskich, oraz 
na pożyczki amerykańskie. Temsamem ró
wnież pod względem finansowym Czung
king uzależnił się w zupełności od Wa
szyngtonu. Innemi słowy jest to znaczne 
utrudnienie powzięcia jakiejkolwiek decy
zji, co do której we wszystkich ważniejszych 
wypadkach trzeba będzie zasięgnąć zgody 
Waszyngtonu. Stanowi to znowu dalsze za
grożenie sytuacji finansowej Czungkingu.

Tak więc nietylko sytuacja wojskowa, 
lecz również gospodarcza kraju od mniej 
więcej pół roku uległa nadzwczainemu po
gorszeniu, a widoki na przyszłość marszał
ka są niewesołe, jak nigdy dotychczas44.

Dobre postępy Japończyków
na wszystkich frontach w Chinach.

Tokio, 5 czerwca. Operacje Japońskie na czynią — według doniesień nadeszłych w 
frontach w prowincjach Czekiang, Kiang- czwartek w południe do Tokio — planowe 
si, Kwaniung i Yuennan, obejmujące oi- postępy,
brzymiem półkolem obszar czungkiński, Znaczenie tej akcji scharakteryzował

„M i nowe psy" zawiodły
Berlin, 5 czerwca. Pewien troskliwi 

przygotowany środek bojowy rozczaroiOd* 
nas poważnie w bitwie pod Charkowem 
oświadczył sierżant armji czerwonej, Wid' 
dimirowicz. wzięty do niewoli przez Nieffi' 
ców.

Myślę tutaj o psach minowych. Miały one 
być użyte w wielkiej masie. Na wąski& 
pasie wypuszczono ich 800 sztuk. Miały 
one tam eksplodować i wyrwać wyłom 
linjach niemieckich, abyśmy mogli pmeroj 
cić na wschód. Psom tym nałożono kamy 
zelki, w których po obu stronach tułowid 
znajdowały się materjaly wybuchowe. Vw 
te wytresowano do wchodzenia pod poje& 
dy lub czołgi. Materjały wybuchowe mid' 
ły przytem eksplodować. Uważaliśmy r  
za bardzo niebezpieczną broń.

Zaleduńe jednak psy zaczęły biec, kiedlf 
nagle Niemcy rozpoczęli strzelać z brom 
wszystkich kalibrów. Jeden pies został ird'̂  
fiony serją pocisków z karabinów masz])' 
nowych. Miny wybuchły. Psy, które bwgły 
w wielkiej gromadzie, uległy rozszarpani 
Niemcy strzelali ciągle, wówczas psy zd' 
częły powracać do naszych pozycyj. Skakd- 
ły na nas. W  środku w naszych pozycjach 
wybuchał jeden po drugim ładunek, jakirt 
obciążone były psy. Spowodowało to v>środ 
nas straszliwy rozlew krwi1*.

sprawozdawca japońskiej ekspedycyjnej 
armji lądowej w Chinach środkowych jaK° 
ostatnie ostrzeżenie Czungkingu, aby za' 
przestał bezsensownego oporu, gdyż w prze
ciwnym razie grozi mu zniszczenie •

Czunking w kleszczach armji japońskiej.

Najważniejszemi terenami wojny^ są J  
obecnej chwili fronty koło Czuczou i na od
cinku na zącbód od jeziora Pojang pomiS' 
dzy Kiukiang i Nanczang, który w tfJ 
chwili po ciężkiem ostrzeliwaniu japoU' 
skiem płonie. W  środę Japończycy, po prz^ 
łamaniu drugiej linji obronnej na obsza-' 
rach górzystych na południe od linji k°' 
lejowej Czekiang—Kiangsu nad rzeką w®' 
ki, przedarli się naprzód, zadając oddziaj 
łom czungkińskim po ciężkich walkacd 
wręcz, katastrofalną klęskę. #

Lotnictwo japońskie z bardzo wielkmj 
sukcesem atakowało zarówno tutaj, jak ł 
na obszarze Kiangsi pomiędzy Yueszan * 
Szanju, gdzie znajdowały się czungkiński® 
pociągi transportowe. W  Szanju bomba*' 
dowano również miejscową kwaterę głóW' 
ną Czungkingu. ,

Równocześnie z operacjami nad połuę' 
niowym brzegiem jeziora Pojang, JapoU' 
czycy, po przygotowaniu ataku na Kiu' 
kiang, dokonali lądowania koło Tucza.n£j 
leżącego prawie w połowie wschódnieg® 
brzegu jeziora Pojang. Pozycja oddz:a' 
łów Czangkaiszeka na północnym brzeg** 
tego jeziora, około 40 kim. na południowy 
wschód od Kiukiang, znajduje się całkowy 
cie w rekach japońskich. Na południowi 
wschód od Nanczang została w środę zrań* 
zajęta przez Japończyków siedziba prowJ°.' 
cjonalnego rządu czungkińskiego KiangsJ* 
Tsinh-sien.

W  toku marszu naprzód wzdłuż linji 
lejowej, wiodącej z Kantonu do Hankau 
stwierdził sprawozdawca japoński — ^  
stała zajęta ważna miejscowość Juntadjj 
Na górzystych obszarach na wschód 0 
padłego właśnie miasta Juantamhsu ^  
obecnie zacięty pościg. .

Oddziały japońskie w prowincji Yuenu&J 
raportowały jedynie o masowych atakąc" 
na ^czungkińskie bazy lotnicze w południ0 
wej części tej prowincji, przyczem zniszcz0' 
na na ziemi 9 aparatów typu Curtiss. Q

Oddziały japońskie, które w środę . 
zajęły Chinsi.n w prowincji Kiangsi, 
czyły — według doniesienia frontow i, 
„Tokio Asahi Szimbun44 — na południc 0 
tego miasta czungkińskie siły zbrojne 
siło około 10.000 ludzi i zdołały'je praW1 
kompletnie znieść.

Eskadra samolotów japońskich dokonaj 
2 czerwca popołudniu, pomimo ulewneg 
deszozu, ataku powietrznego na j e d n o  z i 
tnisk we wschodniej części prowincji 
nan. Z pośród 40-tu maszyn, ustawiony*' 
na lotnisku, 2 uległy zupełnemu zniszcz
nam
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KRONIKA
Dziś: Bonifacego bp. 
Jutro: Norberta bp. w.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.05 do 3.30

Nowe ceny sprzedaży 
produktów olejów mineralnych.

K rak ó *, 5 (a erw oa . W  uzupełnieniu obwieszczenia 
o cenach sprzedaży produktów olejów mineralnych 
w Gen. Gub., kierownik Głównego W ydziału Finan
sów ustalił w porozumieniu z Kierownikiem Główne
go W ydziału Gospodarki I za zgodą Urzędu dla 
Kształtowania Cen nowe ceny dla produktów olejów  
mineralnych, które weszły w życie z mocą obowiązu
jącą ad dnia 1 listopada 1941 r.

I  tak  za 100 k g  g azu p łyn n ego  p o b ie ra ć  m ożna  
93 zł. (cen a  beczk ow a  lub butelk ow a , lo co  skład m o
n o p o lo w y  lub  lo co  ra fin e r  ja ), w zg lęd n ie  90 zł. (cen a  
cy stern ow a  fra n c o  s ta c ja  od b iorcza ). C ena m ateria łu  
p ęd n eg o  do tra k torów  za  1 litr  w y n os i 68 g ro szy , za  
k g  —  85 gr. (ecu a  s ta cy j ben zyn ow ych  w zg l. cen a  
deta liczn a ), za  100 1 —  60 zł., lub  za 100 k g  —  75 zł. 
(cen a  b eczk ow a  lub  b utelk ow a  lo co  sikład m o n o p o lo 
w y  lub lo co  ra fin e r ja ). Cena cystern ow a  fra n co  sta
c ja  o d b io rcz a  m a terja łu  p ęd n ego  do tra k torów  za  
100 1 —  w y n os i 56 a,L, za  100 k g  —  70 zł. Za o le j 
iz o la c y jn y  do k a b li w in n a  b y ć  p ob ieran a  cena 229 zł. 
(cen a  b eczk ow a  lub  bu te lk ow a  lo co  sk ład  m on op o
lo w y  lub lo c o  r a fin e r ja ), w zg lędn ie  225 zł.), ceDa c y 
sternow a  fra n c o  s ta c ja  o d b io rcza ).

327.000 osób uzyskało pracę 
w kwietniu.

Kraków, 5 czerw ca  Zatrudnienia alt roboczycn 
w  Generalnem Gubernatorstwie poważnie wzrosło 
w miosiącu kwietniu. Łącznie uzyskało pracę 327.000 
ludzi, z której to liczby Urzędy Pracy w Gen. Gub. 
zapośredniczyły 89.060 osób.

W śród  żyd ów  u zysk a ło  p ra ce  190.000 lu d z i, z czego  
55.400 p rzy  d łu goterm in ow ych  p ra ca ch , zw łaszcza  Ja
k o  r o b o tn icy  ro ln i w  G a lic ji, o ra s  134.700 osób  ja k o  
p ob otn icy  p om ocn iczy  p rzy  bu d ow ach  d ró g  itp .,

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 5 czerw ca . W  osta tn ich  dn iach  zm arli 

w K ra k o w ie : Marja Moldowa, lat 68, w d ow a ; Jan
Skóra, lat 71, la b ora n t; Aleksander Piotr Sawka,
syn  m a jstra  k ra w ie ck ie g o ; Stefan Ceptowski, la t 76, 
em erytow a n y  n au czy cie l szk o ły  ś re d n ie j; Zygmunt 
Binzer, la t 71, ob yw ate l m . K rak ow a , b. k u p iec ; 
z K w ie c iń sk ich  1 v. Hejda, 2 v. Tokajska, la t 72; 
W ilhelm  Dworek, la t 27, b. urzędn ik  sk arbow y .

STAN  W O D Y  W YN O SIŁ  W  DNIU 5 C ZE R W C A :
na W iśle  w K ra k ow ie  200, tem peratura  plus 24; w  
S zczu cin ie  210, tem peratura  plus 26; w  S andom ierzu  
174, tem peratura  plus 28; w  Z a w ich ośc ie  338. Na D u
n a jcu  w N ow ym  Sączu 204, tem peratura  p lus 30, na  
San ie w  P rzem yślu  165, tem peratura  p lus 30.

70.000 pszczelarzy 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 5 czerw ca . Wkrótce zostanie przeprowa
dzony przez władze niemieckie kurs dla urzędowo 
w ubiegłym roku powołanych na ewe stanowiska, do
radców dia hodowli pszczół. Liczba uczestników wy
nosić będzie 60 osób.

N a ca łok szta łt  kursu  z ło ży  się u sta len ie  w y ty czn y ch  
limij d la da lsze j p ra cy  w  n a d ch odzą cym  sezon ie, oraz 
przeszk olen ie  w  h od ow li m atek . W  ścis łym  zw iązku  
z tą  a k c ją  p o zo sta je  rów nież  za łożen ie  w  N ie p o ło m i
ca ch  s ta c ji  zarod ow ej ra sow ych  p szczó ł, p rzyczem  
n a leży  o cz ek iw a ć za łożen ia  p od ob n ych  p laców ek  także 
w  in n y ch  Okręgach.

U stanow ien ie  d ora d ców  h od ow li pszczół w raz  z reor . 
g a n iz a c ją  Zw iązku  P szczelarzy  pnzyoyn iło  s ic  w y b it 
n ie  do ro z w o ju  te g o  Zw iązk u  tak , że ob ecn ie  licz y  
o® o k o ło  70.090 członków .

Na falach muzyki.
Kruków, 5 ceerw ca . N a jb liższe  d n i p rzyn iosą  nam  

k ilk a  in teresu ją cy ch  k on certów , k tó ry ch  zap ow ied ź  
w y w o ła ła  duże .zadow olenie w  k o ła ch  zw olen n ik ów  
m uzyki. W  sobotę , o  godiz. 19.30, jaik ju ż  d o n o s i
liśm y, w  S tarym  T eatrze od b ęd zie  s ic  koncert so
pranistki Ireny Lewińskiej i skrzypka Zdzisława 
Roesnera, przyceeim  a/kom panj am ent o b ję ła  Halina 
Ekierówna. Będizńe to  k on cert  d iw ojga w y b itn y ch  a r 
tyistów, k tóry ch  duże m ożliw ości znane ©ą ju ż  p u 
b liczn ości k ra k ow sk ie j,

Z w ie lk iom  zaciekaw ień  i ero oczek iw a n y  je s t  k o n 
cert pianisty Tadeusza Stefańskiego, k tó ry  w yszed ł
szy  ze zna/kom itej s zk o ły  w ło sk ie j, -po raz p ierw szy  
w  cza sie  w o jn y  w y stą p i e  k on certem  w  sa li S ta reg o  
T-eait.ru w  n ied zie le , 7 czerw ca , o  god z in ie  19.30. 
S zczegó ln ie  Kraikowiam ic, k tó rz y  p a m ięta ją  p ierw sze 
w y stęp y  T adeusza  S te fa ń sk iego , ja k o  m ałego  ch ło p i 
ca , bed-ą miieli epo-sobno-ść stw ierdzen i a w ie lk ich  p o
stęp ów , ja k ie  p o cz y n ił ten  mł-ody a rtysta  podczas 
sw y ch  studijów  w e W łoszech . ♦

Z  zak resu  le k k ie j m u zyk i w sp om n ieć n a leży  o  
k o n ce rc ie  Bronisława Lewandowskiego, b aryton a  
w a rszaw sk ieg o , k tó r y  w ystą p i w  soboto , 6 i w  n-ie- 
dtoielę 7 czerw ca  z  d w om a  k on certam i w  kaw iarn i 
„ P a n i" .  L ew andow ska od śp iew a  szereg  n a jn ow szy ch  
p rz e b o jó w  w a rszaw sk ich . A k o m p a n iu je  K r zy sz to f 
CoIonna-W -aliewski

Z rubryki codziennych wypadków.
Przejechany przeć wóz.

(fem) We czwartek przywieziono na stacjo Po
gotowia Ratunkowego Kazimierza Grabowskiego, 
la 91, emeryta, który na ulicy Wielopole został 
przejechany przez wóz. Grabowski doznał złama
nia lewej ręki. Po zaopatrzeniu skierowano go 
na oddział II szpitala św. Łazarza.

Wypadł z tramwaju.
(fem) Robotnik W ójcik Józef, lat 52, zamie 

szkały przy ulicy św. Tomasz-a 20, wypadł z 
tramwaju linji 3, który przejeżdżał przez ulicę 
Lwowską. Wskutek upadku W ójcik doznał ran 
ciętych głowy, wobec czego przewieziono go na 
oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

Zdarzenie wozu z samochodem.
(fem) Jadąc na wozie Kotlarz Marja, lat 32,

zamieszkała na W oli Justowskiej 12, /.derzyla 
się z  samochodem, który przejeżdżał w piątek w 
godzinach porannych przez Błonia. Lekarz Po
gotowia, który przybył na miejsce wypadku, 
stwierdził u Kotlarz stłuczenie czaszki, rąk, nóg 
oraz ogólne kontuzje.

Pomyślny rozwój hodowli 
jedwabitikór

Kraków, 5 czerw ca . W  Generalnem Gubernatorstwie 
przystąpiono ostatnio do znacznego rozszerzenia akcji 
jedwabniczej, Dowodem tego jest utworzenie przy
kładowych gospodarstw jedwabnfczych, których ka
żdy powiat ma posiadać po dwa. Gospodarstwa te 
znajdują się pod opieką Urzędów Szkolnych.

P on iew aż zasadn iczym  w aru nk iem  prow ad zen ia  h o 
dow li jed w ab n ik ów  je st  p osia d a n ie  św ieżych  liśc i 
m orw y , u tw orzon o rów n ież  szereg  w zorow ych  je j  
h od ow li. P on ad to  w ła śc iw e  czyn n ik i p rzezn a czy ły  w  
1942 r. 500.000 drzew ek m orw ow ych , k tóre  p osłu żą  do 
sadzen ia  żyw op ło tów  N ależy  do te j lic z b y  d o liczy ć  
jeszcze  m łod e jed n oroczn e  drzew ka, pu ch od zące  z 
p la n ta cy j zap row a d zon ych  w  r. ub . na teren ie w ię k 
szości szkół G en era ln ego G u bernatorstw a.

F a w ory zow a n ie  a k c ji  jed w a b n icze j i sta łe  dążenie 
do  u ła tw ien ia  p ra cy  h odpw com  spraw ia , że  cora z  
w ięce j osób  w stępu ję  w  ich  szeregi.

R a c jo n a ln ie  i w  s p r z y ja ją c y ch  w aru nk ach  p row a 
dzona h od ow la  jed w a b n ik ów  m oże stać się w ca le  p o - 
kużnem  źródłem  dochodu . P ra ca  z  tern zw iązana  mie 
zab iera  zby t w io le  czasu , tak , że m ożn a  ją  tra k to 
w a ć  ja k o  z a ję c ie  p oboczne, n ie p rzeszk ad za jące  w  
zaw odzie  g łów n ym .

K a żd y  jedn ak , k to ch ce  p rzystą p ić  d ó  h od ow li je d 
w a b n ik ów , m usi p am iętać, że zasad n iczym  w a ru n 
kiem  je st  tu  p o s ia d a c ie , w zg lęd n ie  zapew nien ie  s o 
b ie  źród ła  św ieżej m orw y . L iśc ie  te g o  drzew a star 
n ow ią  jed y n e  i k on ieczn e p ożyw ien ie  gąs ien iczek  je d 
w a b n ik ów . D la tego  też jedw abnict-w o op ła ca  się prze- 
dew szystk iem  p osia d a czom  ogró d k ó w  i osobom  m a
ją c y m  z n im i kontakt. W  spraw ie, te j n a jle p ie j skon 
tak tow ać się z  Urzędem  S zkoln ym , którem u  p od le 
g a ją  rów n ież  w szystk ie  „ s t a c je  je d w a b n ic ze "  zak ła 
dane przez o s o b y  pryw atn e. H od ow com , k tórzy  p o 
s ia d a ją  dostateczną  ilo ść  k rzew ów , lub  drzew  m or- 
m ow ych , m o g ą cy ch  w ykairm ić hod ow lę  z  25 g ra m ów  
ja je cz e k , sp ieszy  z p om ocą  fin a n sow ą  Izb a  R oln icza , 
u m o ż liw ia ją ca  rozszerzen ie  h od ow li d o  rozm ia rów  
gosp od a rstw a  p rzyk ła d ow eg o .

Z M IA N A  O K R EŚLEN IA. Jalk donoed B iu le ty n  Tm- 
fo rm a cy jn y  G rupy G-lówm-e-j Gotsipodaidki P rzem ysło 
w ej i  R uch u , określem ie „A rbedtsm ank t" —  „R y n e k  
Praicy“ , zosta ło  w  państw ie  n arodow o-socja listy -ca - 
nem  zastąp ione p o ję c ie m  „A rbeit6e-insatz“  —  „ W y k o 
rzystan ie  praicy“ . O kreślen ie „R y n e k  p r a c y "  o p ie ra  
s ię  na przesłank ach  lib era )is ty czn y ch , z k tó ry ch  w y 
n ik a ło , że p ra ca  p ra cu ją ce g o  je s t  tow arem , za  k tó 
ry  zap ła ta  k szta łtu je  s ię  ja k b y  n a  ryniku, zgod n ie  

praw em  p op ytu  i pod aży . W  p rzeciw staw ien iu  d o  
tego , p o ję c ie  „w y k o rz y s ta n ie  p r a c y "  u w yp u k la  zasa 
dę p a ń stw ow ego  p lan ow eg o  k ie ro w a n ia  s ił  ro b o czy ch  
zgod n ie  z  p rzew od n iem i, polityczno-państw -ow em i k o- 
niecizn-ości-aimi —  co  w łaśn ie je s t  treścią  i zadbaniem 
po-lityki w y k orzysta n ia  p ra cy  w  p a ń stw ie  n a rod ow o- 
so-oj aiisbyczinem. W  związik-u z tom  G rupa  G ospodark i 
P rzem ysłow ej i  R u ch u  zw ra ca  s ię  d o  przedsiiębiorstw  
o  n ie u żyw an ie  w  p rzysz łości w  p ism ach  i z a ła tw ia 
n iu  spraw , zw ią za n y ch  z  w ykorzystaui-em  p ra cy , w y 
rażen ia  „Tyneik p r a c y " .

Z  PM 6A.

Miejskie udręki.
Kraków, 5 czerwca. Pomimo ciężkich warnik 

ków, jakie zawsze wytwarza okres wojenny, pra* 
ce nad rozbudową miast 1 Ich upiększaniem nie 
ustają.

Przechodząc ulicami, obserwujemy rozbiórkę 
starych domów, remont i rozbudowę sklepów, do
mów mieszkalnych, na plantach i skwerach za
częła się praca ogrodników’, w parkach mozaikę 
kwietnych, wzorzystych rabatów układają praco
wicie ręce dziesiątek robotników, miasto zaczyna 
bić gorączkowym tętnem wiosennej zapobiegli
wości, z której nagromadzonych kapitałów będzie 
czerpało jesionią czy zimą.

Ale każde miasto ma też swoje wewnętrzne u- 
dręki, które przy dobrej woli możnaby uregulo
wać ku ogólnemu zadowoleniu. Pierwszą jest 
czyszczenie chodników przez spóźnionych dozor
ców w porze, w której urzędnicy spieszą do biur, 
a młodzież do szkół. Zwiększanie kurzu, który 
i tak przy ruchu samochodowym w lecie jest w 
mieście nieuniknionym, powiększa liczbę gruźli
ków i naraża przechodniów na inne choroby.

Następną udręką, którą możnaby nazwać pla
gą, jest falanga żebractwa, które przerodziło słę 
już w swego rodzaju intratny zawód tak, że trud
no obecnie odróżnić żebraka rekrutującego się 
z prawdziwej nędzy, od żerującego na miłosier
dziu społeczeństwa. Dawni, poczciwi dziadkowie, 
sfatygowani życiem, zniknęli niemal z horyzon
tu, a obecny żebrak zaczyna swój zawód w gra
nicach od 7 do plus 30 lat. Należy przyznać, że 
jest to objaw zastraszający i dowodzący popro- 
slu wstrętu do pracy, stanowiący duże obciążenie 
społeczeństwa, o wpływie demoralizującym.

Na koniec rowerzyści, którzy cieszą się spe
cjalną „sympatją“  wśród szoferów. Nigdy bowiem 
nie wiadomo, jaka fantazja przyjdzie do głowy 
jadącemu na rowerze, czy skręci na prawo, czy 
na lewo, czy woli wpaść pod tramwaj, czy też 
odpowiada miu więcej samochód. Są to ludzie za
chowujący swoją pełną tajemniczości indywi
dualność, która niejednokrotnie znajduje tragicz
ne zakończenie w wielkomiejskim ruchu i na szo
sach.

W  środę odikoipam/o n a  canemitarziu w  A erm sbum g 
nerwy gró b  m asow y , miesizc®ący w  so b ie  o f ia r y  ta
r o m  k om u n is ty czn eg o . Z p ośród  sześciu  m ężczyzn  
5 zrwłolk w y k a za ło  ramy postrza łow e, p od cza s  g d y  
szósta  w o g ó le  ran n ą  nie b y ła . Zdan iem  lek arza  o - 
fiairę tę  p ra w d op od ob n ie  zak opan o żyw cem .

*

N iezw yk łem  p ow odzen iem  c ie szy ła  się  zo rg a n izo 
w ana przez dira Vieiko R ie g e ra  wystaw7 a a n ty ży d o w 
sk a  w  Z agrzeb iu . W ysta w ę  tę, trw a ją cą  przez  c a ły  
•miesiąc, zw ied ziło  45.000 osób , g łó w n ie  ro b o tn ik ó w  
1 ch łop ów .

Kupno nieruchomości
Kupię kam ien icę, parcelę  w K rak o 

w ie, lub willę Zakopane Rabka, 
K ry n ica , bez pośredn ik ów . Z g ło 
szen ia  z dokładnerai op isa m i: G o
n iec  K rak ., K rak ów  „N r . 3960".

Kupię kam ien icę 
k o m fortow ą  no- 
w om u row an ą , oho 
ję tn a  dzieln ica

K rakow a. Z g ło 
szen ia : G on iec
K rakow ski, K ra 
ków „N r . 4654",

Sprzedał nitruchomośc!
Osiedle Of. 200 sążni, 20 m tr. fro n t. 

Parcela tan io do sprzedania . B /H  
„E lt -K A -E S " , K rak ów , L ib row sz- 
czyzn a  6, tel. 128-41, 181-24.

8 mórg ziem i 3 k lasy , n a d a ją ce  się 
na za łożen ie  sadu, ogrodnictwa,
lek k i p o łu d n iow y  stok, 5 km. od  
tra m w aju  na l in ji  K rak ów — M y
ślen ice  sprzedam  okazyjnie. K r a 
k ów , F lo r ja ń sk a  40, I p ię tro .

Parcele —  domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zam iany, szaco 
w an ie  przeprow adza  BID ER K A 
ES K rak ów , L ib row szczyzn a  6, 
te le fon  128-41, 181 24 i 128-74.

Parcela w B ron ow icaeb  M ałych  205 
sążn i, 30 m. fron tu  —  ok a zy jn ie  
sprzeda  K raków , F lor ja ń sk a  36/14 
o ficy n y . 4957

Nieruchomości sprzedaż — zam iany 
„Inform ator". K raków . P ija rsk a  
19 2494k

Ojców —  W illa  Dam m u row an y , 
p ięciop ok o jow a,, j p ię o io p o k o jo w y  —

kuchn ia , łazien 
ka, p iękny ogród , 
oema p rzed w ojen 
n a : B iu ro  S ko
w rońsk i, A d o lf  
H M e r-P la tz  89/40, 
tel. 158-66. 4192,k

Dom now y m u row an y, 8 -u b ik ac jo - 
w y . o g r ó d ; drugi Jednorodzinny,
10 m in ut od  tra m w aju  (Ł a g ie w n i
cka) okazyjnie sprzedam . Z g łosze 
n ia : K rak ów , F lor ja ń sk a  40, I.
p ię tro . 4180k

Parcelę budow laną , willową, 15 m i
nut od tra m w aju  nr. 3, okazyjnie 
sprzedani. Z g łoszen ia : K rak ów , 
F lo r ja ń sk a  40. 4179k

Zakopane 4 wllle-pensjonaty, cen
trum , p iękn ie  p o łożon e  o g ro d y , 
k om fortow e , m urow an e i reg jo - 
nalne 3 za 160.000, II  za  180.000, 
J1I 7,n 225.000. IV  za 265.000, po 
sprzedaży  w olne całe, fo to g ra f ja , 
6przeda w p rost przez sw e g o  za
stępcę na Zakopane B /H  „E R -K A - 
E S “  K rak ów , L ib row szczy zn a  6, 
Tel. D yr. 128 74, sekr. 128-41. In 
fo r m a c je  w ieczorem  181-24.

Parcelę przy B ro n o w ick ie j, p rzy  
a s fa lc ie  180 sążni, fron tu  12 m., 
sprzeda  K rak ów . F lor ja ń sk a  86/14 
o f ic y n y . 4959

Dcm w Ł a giew n ik ach  2 -p iętrow y, 
5 m. od tram w aju , 12 pokoi .ta 
n io  sprzeda. K rak ów , F lor jań sk a  
36/14 o f ic y n y . 4955

Willa 2 -rodzin na  m urow ana, kryta  
b lachą , W ie liczk a . 90.000. Dom 
now om u row a n y , 5 u b ik a cy j, ogród  
350 sążni. p rzy  autostradzie , — 
sprzeda  S porysz. K rak ów , K in 
g i 2. 4444

W illa  m urow an a jedn orod z in n a  peł 
nokomfortowa 850 m etrów  kw a 
d ra tow ych  sadu, ul K ró lo w e j J a 
d w ig i pod K opcem  K ościu szk i — 
160.000 sprzedam  K raków , F lo 
r ja ń sk a  18. II  p ię tro  o ficyn a .

i mórg pola n a d a ją ce  się  na za ło 
żen ie sadu, ogrodnictwa, lekki po 
łu d n iow y  stok 5 km. od tram w aju  
na lin ji  K ra k ów — M yślen ice  (Oka- 
*ja) sprzedam . K rak ów , F lor jań  
ska 40. 1 p iętro . 4088k

©**zyb domowy obn iża  w artość po 
868j i R ozpoznaw anie, badanie
szk od liw ości, zasięgu , w ieku, po 
Jady zw alczan ia . D ypl. Inż. Rut. 
b ie g ły . B iu ro  K rak ów . D łu g a  22/9 
t®L 21563.- 8717k

Wieliczka — dom  
m u row an y , p ię 
trow y , 4X 1, p o 
kó j, ku ch n ia  —  
sprzeda  Skowroń- 
ski, —  K rak ów , 
A d o lf  H itler -P la tz  
39/40, tel. 358-66.

Jordanów — dwa
d o m y , razem  9 
u b ik a cy j, dwu- 
m orgow y  o g ró d , 
sprzeda Skowroń
ski, —  K rak ów , 
A d o lf  H itler -P la tz  
39/40, tel. 158-66.

P arcel kilka  ok a 
zy jn ie  sprzeda 
b iu ro  Skowroń
skiego, K raków , 
A d o lf  H itler-P la tz  
39/40, tel. 3 58-66

ora z  drew n ian y 
dw uubiikacjow y, 

d w u m orgow y  o . 
gród  o w o co w y  —  
o k a z y jn ie : b iu ro
Skowrońskiego — 

K rak ów , A d o lf  
H itle r -P la tz  39/40, 
tel. 158-66. 4 l91k
Froierkę, szczot
kę p ra w ie  now ą, 
2 b a lje  d rew n ia 
ne, —  o k a z y jn ie  
sprzedam . K ra 
ków , A d o lf  H itler 
P lato 39/4. m ię 
dzy 14— 17.
Parcelę 800 sążni 
p rzy  ul. K ob le - 
rzyń sk ie j, b lisk o  
P od górza , sprze . 
dam . —  K rak ów , 
P la c  M a rja ck i 3, 
m . 2. 5208

Dwie p a rce le  po 
cz terysta  sążni, 
w yd zie lon e , po 
15.000, R abka  -  
sprzeda : Kraików 
M ikołajska 11/3, 
tffl. 119-92. 4735

WUlę k o m fo rto 
wą, d w u rod zin n ą , 
z dużym  ogrodem  
200.000, O siedle 
O ficersk ie , sprze. 
da : K rak ów , M i
k o ła jsk a  11/3, tel 
119-92. 4870

Dom n ow om u ro 
w any , je d n o ro 
dzin ny, p od p iw n i. 
czon y , p ięćsetsąż .

u low y m  ogrod em , 
120.000, D ębn ik i, 
sprzeda : K rak ów , 
Mikołajska 11/3, 
tal. 119-92. 4871

Parcelę 444-gąż-
n iow ą, w y d zie lo . 
ną, 52,000, C ichy 
K ą cik  — sprzed a : 
K rak ów , Mikołaj, 
ska 11/3, te le fon  
119-92. 5232

Dom m u row an y , 
s i ed m io  u b ik a cjo - 

w y, ca ły  w oln y , 
80.000, P łaszów , 
sprzeda : K rak ów , 
Mikołajska 11/3, 
tel. 119-92. 5233

Matrymonialna
Kawaler 1. 34, fa ch o w ie c , in te li

gen tn y , k u ltu ra ln y , n ieb ied n y , p o
zna p a n ią  in te ligen tn ą , n ieza le
żną w  celu  m atrym on ia ln ym . Po
w ażne zg łoszen ia : G on iec K ra 
kow ski, K rak ów , „N r . 4813".

Noclegi, K rak ów . 
S tarow iślna  37/4.

N ocleg i czyste  —  
K rak ów , Szew ska 
7/8. 4261

Noclegi niekrę- 
pu jące . K rak ów , 
Z w ierzyn ieck a  4/ 
38. 4262

Noclegi czyste —
w ygod n e . K ra 
ków , J a g ie llo ń 
ska  7A/22, I p.

Noclegi nie krę pu
jące . K rak ów  —  
D ługa  26/3. 4319

Noclegi solid n ym  
K rak ów , K ro w o 
derska 55/1. 4346

Noclegi: Kraków, 
Z am enhofa  9/13, 
I. p. o f ic . 4543

Noclegi czyste : 
K rak ów , S ta row i
ślna 52/10. 8613
Noclegi, łazienka 
K rak ów , Zyblikie 
wicza 5/122.

Noclegi w ygod n e  
K rak ów , S iem ira  
d zk iego 4, I I . p 
przeczn ica  Ł obzo 
w sk ie j. 5085
Noclegi czyste — 
K rak ów , S enac
ka 9, m 10, prze
czn ica  G rodzk ie j.

Lanckorona. Po.
k o je  do w y n a ję 
cia  od zaraz. —  
W ia d om ość : K ra 
ków , .G ołęb ia  2, 
R estau racja .

Dom n ow y  trzech  
u b ik a c jo w y , — P- 
gród . P rądnik  —  
30.000: b iu ro  S k o
w roń sk iego . K ra . 
ków , A d o if  H itler . 
Plato 39/40. 418Sk

Dom m urow an y 
pó ł k o m f o r t, o  gró<i, 
w olne d w u pok o . 
jo w e  — o-kazja 1 
Skw erow a, sprze. 
da B iuro Skowroń 
skiego, K rak ów , 
A d o lf  H itler-PLatz 
39/40. 4189k

B iu ro  Skowroń
skiego przep row a 
dza n a jsz y b c ie j 
kupne, sprzedaż 
ws7velkich n ieru 
ch om ości — K ra 
ków , A d o lf  H itle r  
P lato 39/40. tel 
158-66. 419 Ok

Rola piętnasto- 
m orgow a, p ie rw 
szej k lasy  Par- 
cele budow lane 
w ielkim  w yborze, 
ok a zy jn ie  sprze
da : „L o k a ta "  — 
K rak ów , Ł ob zow . 
ska Ł (026

Parcelę w ś ró d 
m ieściu  W ie licz 
ki j n iew y k oń 
czon y  dom  w  K ra  
kow ie , sprzedam . 
K rak ów , P lac Ma 
r ja ck i 3, m. 2.
Parcela 250 sążni 
P rok ocim  35.000, 
Parcela 450 sążni 
przy stacji P roko 
cim , 40 000, sprze 
da: S porysz, K ra 
ków , K in g i 2.

17 mórg ziemi -
natychm iast sprze 
dam. —  K rak ów , 
W ie lop o le  10. Bo 
leslaw W yrw icz .

Parcelę na Dsie- 
d lu  U rzędniczem , 
280 sążn i, 24 m 
fron tu , sprzeda : 
K rak ów , F lorjań . 
6ka 36/14, o f icy n y

■Crrr?enica pełno 
kom fortow a , trzy  
piętrow a, p o łow a  
lub część. W ie l
ki w y b ó r  dom ów  
poleca  o k a z y jn ie : 

L ok a ta " , K ra 
ków , Ł obzow sk a  4

Pani, niezależna) 
w y jd z ie  za m ąż za 
in te ligen tn ego  
zdrow ego , bez 
n a ło g ó w  45— 50.
Gonien K ra k o w 
ski K rak ów  „N r . 
5308".

Młoda, p rz y s to j
na, In teligentna , 
p ra gn ie  poznać 
m atrym on ia ln ie , 

p rzysto jn eg o  ku l
turalnego,, na sta 
now isku. P ośred . 
n ictw o  n ie w y k lu . 
ezone. Z g łoszen ia  
„9 "  „ P a r " ,  —■

K rak ów , 
A d o lfH it le r -P la ta
46. 4105k

Wdowiec, la t 40,
m aszynista , poszu 
k u je  od p ow ied 
n ie j, ładn e j żony 
Z g łoszen ia : b iu ro  
H upczyc, K raków  
J a g ie llo ń sk a  7, 
.T ech n ik ". 4818

Szatynka, d obry  
ch arakter, — bez 
przesz łości, lat 27 
pozna m atrym o
n ia ln ie  rzemie/ślni 
ka, kupca. Go.- 
n icc  K rak ., K ra 
ków  „N r . 2818".

Przystojny b lon 
dyn , w ła ścic ie l In 
teresu b ław atnego 
ch c ia łb y  pognać 
ładną  panienkę. — 
Cel m a try m on ia l
ny . G on iec K ra 
kow ski, K rak ów . 
„N r . 3207".

Krawcowa posia 
d a ją ca  m ieszkanie 
szuka zn a jom ości 
ze starszym  pa
nem. Cel m a try 
m on ia ln y  Z g ło 
szen ia : G on iec
K rak ow sk i, K ra 
ków  „N r . 3298".

Korespondencję
(cel m atry m on ja ! 
ny) 7. in te ligen t
nym . starszym  
panem  naw iąże 
pow ażn ie  m yślą , 
ca n a u czycie lk a . 
Zg łoszen ia : G o
niec K rak ., T a r
nów  „N r . 1027".

Noclegi nlekrępu . 
ją ce , czyste : K ra . 
ków . Z w ierzy n ie 
cka 8/26, II  o f i 
cyna . 4679

Noclegi: śród m ie
ście*: — K raków , 
A sn yk a  5, K ow al
ska. 4874

N ocleg i czyste : 
K rak ów , S ta row i, 
ślna 52/10. 4878

Noclegi! K rak ów , 
Szew ska 7/7. 1504

N ocleg i, K raków , 
św. J an a  30/4.

Noclegi, śród m le . 
ście l K rak ów  — 
K rupn icza  14, m 
5. 3550

Pokój ty lk o  dla 
p rzy jezdn ych . —  
K rak ów , S tarow i, 
ślna  12. 1918

Niemieckiego u
czy p ro fesor . —  
K rak ów , G rodzka 
31. In fo rm a c je  — 
5— 7. 4478

Tanio udzie li lek 
c j i  absolw ent Li
ceum  handlow e
go . Z g łoszen ia  -- 
G onieo K ra k ów , 
sk i K ra k ów  „N r . 
3606".

Skrzypiec le k c ji 
udziela  d y p lo m o 
w any zagra n icą . 
K rak ów , G roble  
8, m . 2. 3064

Pianino n a  god z i 
ny w yn a jm ę dla 
m łodzieży , udzie
lam lek c ji p oczą . 
tków  g ry . G on iec 
K rak ow sk i, K ra . 
ków  „N r . 3007".

t Michał Gniadek, la t 46, eta 
tow y  p a lacz k o le jo w y , zm arł 

śm ierc ią  tra g iczn ą  dn ia  30 m a 
ja  1942 r. w  S kaw in ie. P ogrzeb  
od by ł się w  K ra k ow ie -P od gó - 
rzu dn ia  4 czerw ca  1942 r.

R ó ż n a

Podania, prośby, tłumaczenia, sp ra 
w y p od atk ow e i inne. —  B iuro 
T erleck a , K rak ów , F lorjań sk a  55. 
T e le fon  180-25. '.067k

O statnie n otow an ia  filatelistyczne,
dalsze now ości G ubernatorstw a, 
w y ją tk ow e  ok a z je , zestaw ien ia  
pak ietow e, losow e, oraz  spis n a j
now szych  w ydań  znaczków  E uro
py — p od a je  nasz now y cennik  
na miesiąc czerwiec, k tóry  w y sy 
ła m y  gratis . P ros im y  o adresy 
n ow ych  sym patyk ów . Dom  H and
lo w y  „P IO N IE R "  O ddział F. — 
K rak ów , S tolarsk a  9, I  p. T e le 
fon  220-42. ’ 4093k

Za c z y n y  oraz  d łu g i żon y  n igj I r e 
ny  z B ogd a n ow iczów  S k otn ick ie l 
abso lu tn ie  n ie  odpow iadam . S k ot
n ick i W ład y sła w . K rak ów , O d ro
w ąża  6. 3115

Aparatów fotograficznych w szelk ie 
n a p ra w y u m echan ik a  sp e c ja li
s ty  K rak ów , u l. G rodzka  2, w  p o 
d w órcu . 2742

Grafologini p rze 
p ow iad a  w ydarza  
n ia  życiow e , p o 
radzi. w szelk ich  
spraw a ch . P r z y j
m u je  cod zień  9—  
19. K ra k ów  P od 
górze , L im an ow 
sk iego  41/1. 4558

Noclegi w y god n e  
K rak ów , F lo r ia ń 
ska 3/8. 5449

Z ielona  (S arego) | Noclegi: K raków . 
25/1. 4875 J W ie lop o le  5/5.

Nauka I w/chowanie

Lekarz, 31. stano 
w isko, szu ka  n ie 
w ysok ie j. z g ra b 
n ej, ładnej panny 
Cel m a try m on ia l
ny. F o to g ra fja . -  
G on iec K ra k ow 
ski K rak ów  „N r. 
2756".

Maszynopismo in
d yw id u aln ie . n o 
w oczesną  m etodą 
K rak ów , Grodzka 
27. 5155

Francuskiego lek
cy j  poszuk u ję  za 
raz. Z g łoszen ia : 
G on iec K ra k ow 
ski K rak ów  „N r . 
3342".

W yuczam n iedro- 
go g ry  na foo-:«- 
p ian ie : K rak ów ,
M azow iecka  9, m 
6. 2304

Lokale do wynajęcia

Damek, p ok ó j, 
kuchnia  (O lsza), 
sprzedam , 15.000. 
K r aktów, W ie lo 
pole 10, B olesław  
W yrw ie* 4479

Pokój ty lk o  dla 
przejezdnych  o- 
bok d w o rca : Kra 
ków . K urnik i 3. 
m 7. 8446
N oclegi n iekrę 
nu jące : K raków ,
W ie lop o le  13/4, 
1. p. front 8458

Noclegi: Kraków. 
L ubicz  22/17 8048

Noclegi p rzy jezd  
n y m : — K rak ów  
W ie lop o le  24. m 
4, I I . p iętro . 3454

Ncclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5, 3455

Maszynopismo, ..
s ten ogra fia  indy. 
w idualn ie n ow o
czesną m etodą : —. 
K raków . Grodzka 
27 2947

Niemieckiego p o 
czątk i, k onw ersa 
c ja  W iad om ość : 
Kraików, R adzi- 
w iłłow sk a  23. m. 
12. 2921

Kto u dzieli Iek cy j 
n iem ieck iego  2 g o . 
d zln y  dziennie z 
p rzy  chodzeń iem ł  
P odać w a ru n k i: 
G on iec K ra k ow 
ski, K rak ów , „N r  
2338".

Prof. M Iks tein u- 
dziela  Ick cy j g r y  
na fo rtep ian ie  — 
K rak ów , T a rłow . 
ska 3/3, 283-4

Profesor, germ a 
n ista , naucza  —  
d z iec i. 6 tarszych , 
n iem ieck iego , poi 
sk iego  p rzed m io 
ty g im nazja lne, 
handlow e, m atę- 
m atyk a , fizy k a . 
K raków , Z ie lon a  
25/20. (093

Lekcje fortep ian u  
wszystkie* stopn ie ; 
C zesław a W ilczy ń 
ska, —  Kraików, 
A d o lf  H ltler-P la to  
37, m . 6. 2039

Psychogrofolog, m istrz p rzep ow ie
dni w ydarzeń  życ io w y ch , poradzi 
w szelk ich  spraw ach . P rzy jm u je  
codzienn ie  od  10— 6. P isem nie za 
zaliczen iem , p odać datę urodze
nia  i pytan ia . A d res : K rak ów , 
A d o lf  H itler -P la tz  46/5, I I I . p.

Fotokopje dokumentów w cią gn  
dnia . D om  Fotografjf Bielec, Kra. 
ków . Karmelicka 50. 4611

Smoczki, okulary, termometry,
korki. Jan Lipa. W arszaw a. M ar
sza łk ow sk a  102, pok ó j 84. 1951k

Maszyny d o  p isa 
nia, rach ow an ia , 
napraw-ia p ra co 
w n ia  m ech a n icz 
na W ład y sła w  
Zygm un t, K ra 
ków , S tarow iślna  
N r. 19. 3943

Tłumaczenia, przepisywania na m a
szyn ie  re jestrów , akt n o ta r ia l
nych , w y rok ów  itp. — P odania  po 
n iem iecku. — T łum acz p rzys ięg ły  
M gr. Jan  W o jty n a , K rak ów , —  
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Psy w szelk ich  ras, sp e c ja ln ie  O w 
czark i podhalańskie, d ostarczam y. 
T resaua, w y ch ów , kom is, A.upno. 
H od ow la  psów . K rak ów , sk rytk a  
275. 3338k

Dr. Dzioba Andrzej o rd y n u je  w 
chorobach kobiecych i położnic
twie, K rak ów , A sn y k a  3, m. 6.

Zgubiono na trasie  P rzem yśl— J a r o 
sław  2 k orb y  sam och odow e, w ęża 
i inne części. Z w ró c ić  za w y n a 
grod zen iem  i p od a ć proszę, gd z ie  
zna leziono. H ans B ali, L w ów  — 
K a rp a ck a  5/4. 5412

Plany, rysunki, 
fotokopje dok u 
m entów  k o p ju je : 
E lek tryczn a  K o- 
p jow n ia , K rak ów  
S ta row iś ln a  12.

Fotograficzne a-
paraJiy i  p rzyb o - 
ry : F oto-O żga , — 
L eża jsk . Sprzedaż 
K u p n o, Zam iana.

Maszyny b iu row o  
najkorzystniej na
p raw ia  A gen tu ra  
H andlow a G ołę- 
b iow sk i-R a fa lsk i, 
K rak ów , św. M ar
ka 27, te l. 226-45.

Sądownie zap rzy 
s iężon y  rzeczozna  
w ca  p orce la n y , 
szkła, szacu je . —  
K rak ów , P otoc
k iego  4/7, m iędzy  
2— 4 p op ołu d n iu .

W ytwórnia św ie
czn ik ów  i lam p e 
lck try czn ych  J ó . 
zefa  T erle ck ieg o , 
zosta ła  p rzeu iesio  
na  z  u licy  Ł obzo. 
w sk ie j na  u licę  
K rak ow sk ą  35.

Warszawa. Pen. 
s jon a t, M oniuszki 
7. m. 3, p o k o ja ch  
bieżąca  w oda.

Galanterja, biźu- 
terja k ram arska: 
K rak ów , K ałw a, 
ry jsk a  7. 566

Podania F lo r ja ń 
ska 55. 4079k

Filateliści C en
nik znaczków  p o i 
sk ich . G uberna
torstw a, n ow ości 
eu rope jsk ich , w y . 
sy ła  „U n ia "  T a r . 
nów , Z ie lona  33.

Złoto, srebro re
peru je. sza cu je  — 
p ra cow n ia  B atko, 
K raków , Sławko, 
wska 6 (pod w ó
rzec). 9939

Nauczycielka
fra n cu sk ieg o . B el
gi jk a , szuka  po
sady na wsi, cena 
dostępną. -  Zgto . 
szen ia : G on iec
K rak ., Kraików, 
„Nar. 2967“.

Łainia paryska, K rak ów , św. G ertru 
d y  19, czyn n a  w  środ y , czw artk i, 
p iątk i so b o ty  od  god z . 9 d o  19.

Zegarki reperuje szybk o  1 p recy  
zy jn ie  uczeń m istrza genewskiego 
K rak ów  Stradom 16. 9970

Wypożycza ślubne suknie now e. 
w elony, płaszcze, k ostium y, k a 
pelusze. b u cik i, pończoch y, ręka 
w iezki. sm ok in g i, koszule, suknip 
k o lorow e drużkom  — „P aryżu®  
ka ‘*. K rak ów . P edzichów  22. Za 
mawiać wcześniej.

Poszukuję pani 
S łu żew skie j A li 
n y  z G dyni, lub 
rod z in y  z R a d o 
m ia. Inż. K am ień  
sk'i, K rosn o , skry 
tka 109. 4014-k

Korzystaj! J e d y 
ny uczony grafo
log . K raków  —  
F lor jań sk a  3.

Mila z F -m y T e
resa  K ob n , K ra 
k ów , F lor jań sk a  
15, otw arła  „P ra . 
cow n ię  ro b ó t  rę 
cz n y ch "  przy ul. 
S kałeczn ej 3.

Obiady dom ow e 
zdrow e, tanie. — 
K rak ów , M iodow a 

8263-k N r. 13. 5251 ok a  9.

Grafologini p ora 
dzi w e w szelk ich  
spraw ach  ż y c io 
w ych . —• K ra k ó w , 
D a jw ór 25, m 15, 
I I . p iętro . 5013

W ózki d z iec ięce  
od n a w ia , p ok ry w a  
ceratą , la k ieru je , 
nakłada gum y. 
K raków , K row o
derska 61, 6klep.

Dr. Mistelskl, —
specja lista  c h o -, 
rób  k ob iecych  —* 
K rak ów , M ikoła j) 

~ 4968
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APOLLO
Sir. Tomasza 11, —  Telefon 11120. 

JA ŚN IE  PAN SZOFER
E. B od o , In a  B en ita . S t  W ysock a .

W ANDA
Hw. G ertrudy 5. —  T e le fon  17805.

O D M A W IA M  ZE ZN A N IA  
p lf fa  T sch ech ow a , A , SchoenŁala

Specjalista licznikowy elektro-inży- 
nwtŁ alpo technik, oma techaiik 
do konstruowania urmądceń ełek- 
trycamych poswuldwaiijr od zaraz. 
Pisemne zgłoszenia pó#t jBlektri- 
scha.. UebcrlamdaaiisfM Awienge* 
sęAlacharft Mościoa. 4249k

Do posyłek ch lo p ‘ eo lu b  d z iew czyn 
ka, zn a jd ą  zaraz ssajęoia V*-dnio- 
wb, ew en tu aln ie  ca łodzien ne. Zn a
jo m o ś ć  je ży k a  n ie m ieck iego  p o 
żądana. O fer ty  d o  „D e u tsch e  
B u ch h a n d lu n g“  A lfr e d  F ritsch e , 
K rafcau, A d o lf-H it le r -P la tz  28.

SZTUKA
. ńw. Jana 6. —  T e le fon  16810. 

TEŚCIO W A M A ZA W SZE  RACJĘ
Ida W tlst, G eorg  A lex a n d er.

UCIECHA
S ta row iś ln a  16.g —  T e le fon  12516. 

M A N E W R Y  M IŁOSNE
L od a  H alam a —  A . Żabczyń sk i.

A TLA N TIC
. Stradom 15. —  T ele fon  10882. 

BAL W  OPERZE
P a n i H ó rb ig e r  —  M artę H a re ll

S TELLA
L u bicz  15. —  T e le fo n  14801. 

G R A N I C A
L ena  Żelichow sk a , J e rzy  P ich e lsk i.

P oczą tk i w  dnie pow szedn ie o  godz. 
16, 18 i 20. W  sobotą  o  god z . 14, 
16, 18 i 20. W  n iedzielą  i św ięta  

o god z . 11, 14, 16, 18 i 20.

Zatrudnimy
imnniwiniiifflBfflłHHniiiinitiiiiitiiniHintmtiiiiiiłtniiiiiiii

Meiaiourcdui,
o r a z

robotnice fabryczne
B ardzo k orzystn e  w a ru n k i —  
p rzyd z ia ł żyw n ości zapew nione. 

B liższe in fo rm a c je :
B iu ro  In fo rm a cy jn e  dla p ra co 
w n ik ów  fizy cz n y ch  i u m ys ło 

w ych  :
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI.. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

Inłynior obeznany y  n a p ra w  sa
m och od ów  i tra k torów , zd o ln y  i 
d ośw iad czon y  org an iza tor , m a ją cy  
za sobą  dłuższą prak tyk ą  w a rsz 
tatow ą , p o trzebn y  do p ow a żn ego  
p rzed sięb iorstw a  -— W ycze rp u ją ce  
zg łoszen ia  % od p isa m i św iadectw  
i podan iem  r e fe r m c y i  k ierow ać 
do B iu ra  Ogiotazeń „ P a r 44 K r a 
ków , A d o lf  H itler-P la ta  46, pod  
„W a ia s ta ty 44. 4 ł77k

Pracownia gorse
tów  i  b ie lizn y  
p rz y jm ie  s a m o 
d zie ln ą  gorseciiar. 
tą  i pamteanką do 
p o m o cy  —  z  n>W 
mireckim. Z g ło sze 
n ia : G on iec K ra . 
i  o  wsik i, K rak ów , 
„N r . 4260k“ .

Czel Mhłi ków-moę
terów  n a  dobrą, 
p ryw a tn ą  posadą 
ucesniów na  p ra k . 
tyką  p oszu k u je  — 
Auto-Re'k©rd, —  
K rak ów , W ie li o. 
k a  86. 5364

Służąca d o  w s z y
stk iego  z g łos i sią 
K rak ów , ul. Z ie 
lon a  25, m ieszka- 
n ie  20, m iędzy 
godz. 19— 21.

Przyjmą panną do
sk le p u : K rak ów
s t a  14 M eiselsa  

K rak ów , J a ch . 
niinowicz. 5289

Fryzjer m ąski 
p ierw szorzędn y n e  
sto lą  .posadą .zo 
sta n ie  p rz y ję ty  
zaraz. K rak ów , 
Sław kow ska. 3 —  
N ow ak. 5292

Stolarzy bu d ow la 
n y ch  p rzy jm ie
S to larn ia , K ra 
ków , J ó ze fa  33. 
R e fle k tu je  się  na 
ludzi m ie jscow y ch  
lub d o jeżd ża ją , 
cy ch . 2334

Pasza kują p om o
cy p rz y  szy ciu  
prywwtnem . Go- 
mkeo. Kro/k., K ra 
ków  „N r . 5169“ .

Potrzebują porno.
cy  rąk od zie ln iczo  
a irtystyem ej. Go 
ju eo  K rak ., K ra 
ków  „N r . 5168“ .

Fryzjera dam skie 
go  lub fryzjerk ą  
siłą pierw67X) rzą
dną poszukują  na 
pierw szorzędnych  
wairunfoach. G w a
ra n c ja . „M a r ia n 4* 
K rak ów . B an dur. 
8 k iego  48. 5205

K upię p ian ino, 
fo r te p ia n  ok azyj 
n ie  p ierw szorząd . 
n y  stan. Zgłosze
n ia : Gooaec K ra 
k ow ski, Ejrsfców 
„N r . 5420“ .

Książki kupuje: 
ze sztrukl, m ed y
cy n y , p rzy ro d y , 
powieści i dtnrae. 
S. A . K rzy ża n o 
w ską k s ięg a rń  i a, 
K rak ów . 2669

Kupujemy g otów  
k ow o  u żyw a n o  u . 
b rania , b ielizną, 
w alizk i, kulimy, 
koce, ap araty  fo . 
togra ficzn o , zega 
ry : K rak ów , św. 
K rzy ża  7, sk lep .

Maszyna d o szy 
c ia , d o b r y  stan, 
kupdą. Z g łoszen ia  
i, .BTOf4 „ P a r 44, K r a - 
ikłów), A dłolf H iltłer 
P lata 46. 4194k

Kupuję w szelk ą  
u żyw aną ga rd e 
rob ą  dam ską, m ą. 
,ską, p ośc ie low ą . 
K rak ów , W oln i- 
ca  8, p ra ln ia .

Filatelistom uzu
pełn ia , kupcom  
k om isy  w y sy ła , 
k u p u je  w szystk o : 
„M u n d u s" , K ra . 
ków , A d o lf  H itle r  
P iat z 37. 3653

Kupuje ro w e ry  -
dam skie, m ęskie, 
dz ieciące, części 
row erow e, p a te fo . 
n y , p ły ty , p ła c i 
gotów k ą. K ra k ów  
K rak ow sk a  36 —  
(sk lep). 8898

Kupuje palta , je . 
s ion k i, p roch ow . 
ee dam skie, m ę
skie, u bran ia  —  
plącą na jw yższe  
cemy — K rak ów , 
K rak ow sk a  36 —  
(sklep). 3910

Maszynę do szy
c i*  S ingena k r y 
tą , n ow ą  lub uży  
waną, n ied rog ą  
kupią. Z g łoszen i*  
G on iec K ra k ow 
ski K rak ów  „N r . 
391.6“ .

W ózek  —  au lko, 
w  d o b ry m  stan ie  
,,Kom kon“  eprze 
dam . —  K rak ów , 
K s. SAema*»k' 61 
2. 5301

Zegarki szw a jca r 
sk ie  z g w a ra n cją  
p isem ną p o leca  
f irm a : G ajew sk i 
K rak ów , S tarow i
ś ln a  26. 2874

Sprzedam k upon  
b ie lsk i, d od atk i, 
kołdrą, firanki. 
K rak ów , G rodzka 
12/2. 5466

Sprzedam lisa
srebrnego, fu tro  

b>re i-tez w ancow e, 
k upon  n a  suknią 
georgertia m am a. 
KraltóW , flnodzka 
12/2. 5165

Maszynę d o  szy
c i * ,  p raw ie  now ą, 
sprzedam . K ra 
k ów , . N adw iślań* 
ska 1. m . 10.

Sprzedam  tan io  
walizką skórzaną 
now oczesną , m a. 
rynarką szczu 
płego,, b u ty  czter 
na sto letn iego , Je. 
w ar p iątnas toto- 
n ow y . K rak ów , 
Ł obzow sk a  23/5.

Stolarzy m e b lo 
w ych p rzy jm ę  za- 
raa. —  S tolarn ia , 
K ra k ów -D e lm ik ł. 

S kw erow a  34.

Przyjmę zdoln e 
p anny do sukien 
i k o n fe k c ji, oraz 
czeladn ik a  k ra 
w ieck ieg o . G oral, 
K rak ów , Z y b lik ie - 
w icza  16. 2590

Ucznia do p ra k 
tyki p rz y jm ie  —  
p ra cow n ia  tap i- 
cersk a : D em b iń 
ski, K rak ów , św. 
M arka  19, naroż  
n ik  F lo r ia ń sk ie j.

Obrazy znanych  
m alarzy  kupią. —  
P łacą n a jw yższy  
cen y. J . B rachel 
Salon O brazów  —  
K rak ów , F lo r ia ń 
ska 8. 3966k

Akcje, p ożyczk i, 
listy  zastaw ne — 
kupią. D ob rook i, 
W arszaw a, A lb e r  
ta 12-9. 4074k

Pianlno kupią o- 
k a zy jn ie  na p ro 
w incją . Z g łosze 
nia, cena, o p is : 
Gonueo K ra k o w 
ski K rak ów  „N r . 
2659“ .

K » « a n l ^ n l c « E
do półtorarocznego dzieck a  i  
sprzą ta n ia  p otrzebn a  do p o l 
sk ie j rod /.iny . Z g łoszen ia : G o
n ie c  K rak . K ra k ó w  „N r . 5269“ .

Dziewczynę do wszystkiego

p rzy jm ie  re s ta u ra cja  na bardzo 
d ob rych  w aru nk ach . Z g łosze 
n ia : G on iec K rak ow sk i. K r a 
ków  „N r . 5270“ .

Imprezy
Dnia 7 czerwca w  sali S ta rego  T ea 

tru  K o n ce rt  s ły n n eg o  p ian isty - 
łcom pozytora  Tadeusza Stefań
skiego. W  p rog ra m ie  u tw ory  B a
cha, F ran ck a , D eb u ssy ‘ego . A lb e - 
n itza, C hopina. Przedsprzedaż b i
le tów  w  dnie pow szedn ie m iędzy  
4— 8, w  n ied zie lą  o god z . 11.

Wolne posady
Służąca sam odzie lna , z d luższem i 

św iad ectw am i i p o lecen ia m i p o 
trzebn a  do 4 osób . Z g łoszen ia : 
G on iec  K ra k ow sk i, K rak ów , —  
„N r . 4222“ .

Zarząd M iejski w  R a d om iu  p oszu 
k u je : p ra cow n ik ów  a d m in is tra cy j
n y ch  i  s ten otyp istk i do W yd z ia łu  
F in a n sow eg o . T e ch n icz n e g o . i A d 
m in is tra c ji O g ó ln e j. D łuższa  p ra k 
ty k a  b iu ro w a  i  zn a jom ość  ję zy k a  
n ie m ie ck ie g o  pożądana. P od a n ia  
% k ró tk im  ży c io ry se m  należy k ie 
ro w a ć  do Zarząd u  M ie jsk ieg o  w  
R ad om iu , W y d z ia ł O góln y .

Zarząd M iejski w R ad om iu  p oszu 
k u je : 1) je d n e g o  in żyn iera -og rod - 
n ik a  z  p ra k ty k ą  n a  stan ow isk o  
m ie js k ie g o  o g ro d n ik a  —  p ożąd a 
n a  p ra k tyk a  w  o g ro d a ch  m ie j
s k ich , 2) dw óch  ogro d n ik ó w  z 
p ra k tyk ą , ja k o  s il p om ocn iczych  
-w p la n ta c ja ch  i o g rod a ch  m ie j
sk ich . P od a n ia  z ż y ciory sem , w y 
szczegó ln ien iem  d otych cza sow e j 
p ra cy  i w skazan iem  w aru n k ów  
n a leży  k ierow a ć d o  Zarządu  M ie j
s k ie g o  w  R ad om iu , W yd z ia ł O g ó l
n y . 4250k

Fachowiec transportowy, z n a ją cy  
ję zy k  n iem ieck i w  s łow ie  i p i 
śm ie, u m ie ją cy  g osp od a row a ć  ta
borem  sam och od ow ym  i .kon nym  
śred n ie j w ie lk ości, p oszu k iw an y  
p rzez  duże p rzed sięb iorstw o  p ło 
d ów  ro ln icz y ch  w  K rak ow ie . R e- 
f le k ta n c i zech cą  n a d sy ła ć  sw o je  
z g ło sze o la  z w y cz e rp u ją cy m  ż y 
c io ry se m  ora z  żądaniem  w y n a g ro 
dzen ia  pod  szy fre m : ..H . N .“  do 
B iu ra  O głoszeń ,,P A R “ , K rak ów , 
A d o lf  H itler -P ia tz  46. 4178k

Do p ra k tyk i s to 
la rsk ie j p rzy jm ie  
ch łop ców  S to la r
n ia . K rak ów , J ó 
ze fa  33. 2335

Do sk lep u  zab a w , 
k ow ego  potrzebn a  
panna z n iem iec
kim . —  Z g łosze 
n ia : G on iec K ra 
kow ski. K rak ów , 
„N r . 2862“ .

F ryijer m ęski —  
p otrzebn y  zaraz. 
K rak ów , K a rm e
lick a  45a. 2989

Dziewczyna c z y 
sta z gotow a n iem  
bez prania , p o 
trzebna. K rak ów  
W rocław ska  11 a, 
m. 2, od  8——6.

Modmarkę (a ry j-  
kę) sam odzielną , 
pom ocn icą  m od . 
n iarską  p rzy jm ie  
S alon  Mód „ L i 
g ia 4*, —  K rak ów , 
W ie lop o le  14.

Manicurzystka
p otrzebn a  zaraz, 
posada  stała . 
K rak ów , D łu g *  
55. 3616

Zbieracze (czki) 
do skupu z ió ł p o 
trzebn i. Zemtrale 
B. G. P o s t  W a ś
n iów  bei O stro
w iec K ie le ck i. —■ 
Z a łą czyć  znaczek  
p ocztow y . 3129

Służąca zdrow a, 
w iek  średni, p o
trzebn a  do d w o
ru  do d rob in . —  
W ia d om ość : K r ą . 
ków , P iłsu d sk ie 
go 7, m . 4. 3612

Poszukuję ch ło p 
ca  do p rak tyk i 
fry z je rs k ie j. K rą  
ków , M iodow a 1, 
ró g  K rak ow sk ie j.

Przyjmę f r y z je r , 
ke /, m au icurem . 
Gwarancja. Kra
ków, —  J u lju sza  
Lea 12. 5119

Fryzjera m ęsk ie 
go  zaraz p rz y j
mę. G w aran cja . 
K rak ów , L eg jo - 
nów  12, K ow alsk i

Posad poszukują

Magister fa rm a 
c ji. en erg iczn y  -  
p rzy jm ie  posadą, 
lub zarząd apte
ki zara-z. G on iec 
K rakow ska. K ra
ków  „N r . 4846“ .

Fotograf do w szel 
kich p ra c  am ator 
sk ich  szuka posa
dy. Z g łoszen ia : 
K azim ierz  R en ert 
W arszaw a , — u l. 
C zerska 19/6.

Przyjmę posadą 
W ychow aw czyń  i 

w e dw orze. Z g ło 
szen ia : G on iec
K rak ow sk i, K ra . 
ków  „N r . 3372“ .

Emerytowany u-
rzędnik k o le jow y , 
b u ch a lterja , n ie 
m ieck i. o s ta tn io  
a d m in is tra tor  m a 
ją tk u . p oszu k u je  
posady . G on iec 
K rak ow sk i, K ra 
ków  „N r . 3141“ .

Chemik -  technik,
lat 34, d łuższa 
p ra k tyk a  w  prze
m yśle  p rzetw ór
czym  ro ln y m , n ie 
m ieck i. szu ka  p o 
sady. Z g łoszen ia : 
„C h e m ik 44 „ P a r r‘ 
K rak ów , A d o lf  
H iller-P la t®  46.

21-letnia, m atura  
licea ln a , d w u let
n ia  p ra k tyk a  b iu 
row a , m aszyno
pisano, poszu k u je  
posad y , w ieś, we 
dw orze . Z g łosze 
n ia : „272“  „ P a r “ , 
K rak ów . A d o lf  
H itle r -P la tz  46.

Gospodyni-kuchar
ka. sześcio le tn ia  
prak tyk a , lal 24, 
u czciw a , n a jch ę t
n ie j na  p lebanją . 
Z g łoszen i*  pod : 
„267”  — „ P a r 44, 

K rak ów . 
A d o lfH it le r -P la tz  
46. 4 l37k

Kupno
Kupię zaraz 5.000 ce g ły  b ia łe j no

w ej, rozb iórk i. W ia d om ość : K ra. 
ków , te le fon  14620. 5144

Zegarki firm ow e  damskie i męskie 
k u p im y Tomaszewski I Szczech, 
K ra k ów , Stradom 10.

Za gotówkę kupujemy ubran ia , p ła 
szcze. suk ienki oraz  inną g a rd e ro 
bą m ęską  i dam ską. K rak ów . PI. 
Dominikański 1. 5043

Dywany, k ilim y  
k n p u jem y, p ła c i
m y n a jw yższe  c e 
n y : F irm * H al-
pern, —  K rak ów , 
P oselsk a  18. 3139

K siążk i p o lsk ie  —  
b e letrystyk a , n a u 
kow e (b roszu ro 
wane, opraw ne) 
kupią. Z g łoszen ia , 
spis , cen ą: Z a k o 
pane, w illa  „B o -  
ryn a44, S ik orow icz

Ginekologiczny -
fo te l, ga b in et le 
k arski, kupią, — 
Z g łoszen ia : G o
n iec  K rak ., K ra 
ków  „N r . 4163k4*.

Kupię form y do
w yrob u  pusta
ków  —  Idea ł 
S ch m elin ga  G n ie. 
zno. P rzed sięb ior 
stw o budow lane, 
Ż egulow ski Leon 
M ielec, O borsk ie
go . 3992k

Kupię spodn ie  u- 
żyw an o na  w y so 
k iego , stan dobry . 
K rak ów , W o ln ica  
8, pra ln ia . 3660

Sprzedam  pate fon  
eLek tryczn y  wzma 
cn iaczcm , e lektro 
lux, w en ty la tor, 
w szelk ie p rzew o
d y , p lecionk ą , ży 
rarndole, kule. 
K rak ów , S tarow i 
ślina 33. E le k try 
f ik a c ja . 5260

Harmonję p ian o 
wą, 126 basów  — 
sprzedam . K r a 
ków, F ilareck a  6 
9. 2966

Torby pap ierow e, 
50 k g  p ię c io k ro t
ne trzechkrotne, 
ścierki do p od łóg  
Ce rów nia  w orków  
K rak ów , Z ie lona  3

Opony rowerowe? 
z dętkam i 2 8 X l ‘ /« 
drutowk.L sprze
dam. —  K rak ów , 
S enatorska  15 
m. 10. 5156

Łóżko żelazne -b  
sk ładane 7. m ate
racam i, sza fa  ja . 
sna w  bardzo do . 
b rym  stan ie, do 
sprzedania . K ra 
ków , C hocim ska 
1. 5306

Z egark i dobrych  
ma.rek, naw et ze. 
psute, kupu ją . — 
(Z łote w ykluczam ) 
Ł agiew n ik i K ra 
kow skie, U lanów  
377. 5143

Pianino, krótk i 
fortep ian  kupią 
p ryw a tn ie  zaraz.. 
Z g łoszen ia : G o
n iec  K rak ., K r a 
ków  „N r . 5145

Znaczków zbiór  
w raz 7, n ow ym  
albumym  kupią. 
O fe rty : K rak ów ,
B asztow a 17/5.

Sprzodaź
Fortepiany, pianina, w y b ór, okazja, 

sprzedaż - -  kupno — zam iana — 
poleca  Świątek, K rak ów . Staro
wiślna 12. 9215

Sealskinowe fu tro  w olne, p raw ie  
now e. p iękne źrebce  ok a zy jn ie  
sprzeda K om is, K rak ów , Grodzka 
Nr. 59. 5014

Kino aparat P athe B ab y  projekcyj
ny 9Vs mm  wraz. z aparatem  do 
zdjęć sprzeda „C e n tr o to m is 44 K ra 
ków , G rodzka 9. 5149

Meble d uży w y b ór. F a b ryk a  K r a 
ków , K ró tk a  1. 5151

Zegarki męskie, dam skie, zegary  
ścienne, ob rą czk i ślubne, p ier
ścion k i, sygn ety , łańcuszk i z 
k rzyżykam i i m edalik i, branzo- 
letk i, dew izk i d o  zega rk ów , cu 
k iern ice  srebrn e  p o leca : Toma
szewski i Szczech, K rak ów , — 
S tradom  10. 3687

Lisa rudego, n ieb iesk ieg o , p e leryn 
kę, suk ienki, b luzeczk i, k ry szta ły , 
ok a zy jn ie  sprzeda  K om is. K r a 
ków , Grodzka 59. 5015

Sprzedam m aszyną do szycia , o b ra 
zy m ala rzy  p o lsk ich , d yw an y  p er
sk ie , k ilim y , k ryszta ły , p latery , 
garderobą . Św. M arka 5, m. 3, 
I I  p  4493

Młyńskie m aszyny , motory gazow e, 
w szelk ie p rzyb ory , gaza , pasy, 
gu rty , kubełk i itp. P lany, b u d o
wa. rem onty . Zakład budow y m ły- 
npw, Kraków, Mazowiecka 35, te
le fon  102-44. 2240

Ubrania, fren cze . spodn ie, sukienki 
sprzeda  tan io K rak ów . PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

1.000 metrów gurtu bawełnianego
8 szerok ości, od 2-ch do 10-eiu 
p o d w ó jn ie  tkany, nn paski do 
p a n to fli dam skich , k o lor  b ia ły  
(k noty ) m ożna p rzerob ić na knoty  
do zapaln iczek , ca la  p a r t ją  ok a 
z y jn ie  do sprzedan ia  n a jw ię ce j 
da jącem u . Z g łoszen ia  pod „262“  
do „ P a r 44, K rak ów . A d o -lf-n itle r- 
P la tz  46. 4132k

Młocarnla (Prośdejów ) z w ia ln ią , 
kierat. ((C la y ton ), kom plet k o s ia r 
ka, żn iw ia rk a  (C layton ) tan io 
d o  sprzedania . Z g łoszen ia : G on iec 
K rak ow sk i, K ra k ów  „N r . 2449“ .

K om pletną now ą 
m aszynę d o  szyn 
ki, dw ie lod ow 
nie,, części u rzą 
dzenia  sk lepu  m a 
sai-sklego, sprze. 
dam . — K rak ów , 
C hocim ska  1.

Ubranie p ie rw 
szorzędne o k a z y j
n ie sprzedam . — 
K rak ów , D ietla  
4.5/1, I. p iętro .

W elti m a łoob ra z 
kow y X e n a r  3.5, 
n ow y . sprzedam
K rak ów , F lo r ja ń . 
ska 8, m . 2. 5343

S in gera  m aszyna  
czółen k ow a, k r y 
ta. p raw ie  n ow a, 
spód  d o  m aszyn y 
szyci*-, sprzeda : 
Sklep, K rnków , 
K rak ow sk a  86.

Pieska p inczera  
odchowanego —

sprzedam . K ra . 
ków , W ad ow ick a  
39. 4262k

Worki pap terowe, 
ju tow e , ścierk i, 
torb y  pap ierow e, 
sien n ik i, ręk a w i
ce rob ocze : Ceró
wnia w ork ów  —  
K rak ów , Z ie lo n a 3

Patefon salonow y 
kilkadziesiąt, d o . 
sk on a łych  p ły t  -- 
razem  ok a zy jn ie  
sprzedam . K ra 
ków  D ębn ik i 
S k w erow a  50/5.

Lam pkę k a rb id o 
wą, torebką  ro 
w erow ą, z<a rzutką 
cienuną, k a p e lu 
sze, sukienkę, ko- 
s tjum  oftf&edam. 
K rak ów , Dum*- 
jewe-Liego 55/24, 
o fio ., 12— 3. 4197k

Taboret przed
p ian in o , czó łen k a  
brązow e 37, sza f. 
kę kiuch enną, u - 
m ywakkę Llasaa. 
ną, k ilim  sprze
dam . —  K rak ów , 
K a rm elick a  58/3.

M a terja ł p o p ie 
la ty  n a  p łaszcz 
damsk/i, kost-jum, 
tan io  sprzedam . 
K rak ów :, Krzywią 
13/11, ganek  — 
8— U ,  3— 7. 420ftk

Fortepiany, pia. 
nina, fisharmo
nie sprzeda je  —  
zem ten i* , oraz 
w szelk ie rep era 
c je  i s tro jen ia  w y  
k on u je  K w iatk ów  
ski, — K rak ów , 
Szp italn a  20.

Aparat po ml aro.
wy sprzeda „C e n  
trok om is44, K ra 
ków , G rodzka  9.

Wiertarko-frezar
kę (Bo-hrwerk), 
w iertarką  do m e. 
ta li sprzedam . —  
Z g łoszen i*  pod  
„271“  „ P a r 44, K ra - 
ilfów, A d o lf  Hi.tler  
P la tz  46. 4201k

Elektrotechniczne
artyk u ły , części 
row erow e „ Ż M " ,  
K rak ów , S ła w k o. 

—  w ska  11, p o d w ó 
rze. 3894k

Jadalnię n o w o 
czesną, praw ie  no  
wą sprzedam . — 
K rak ów , B ron o . 
w ice  M ałe, B ębe
nek, św. K rzyża  
6/1. 3196

Tapczany, sypiał, 
nie, jad a ln ie , g a 
b inety p o leca : —  
W y tw ó rn i*  M ebli 
K rak ów , E stery  
12 —  (przeczn ica  
M iod ow ej). C eny 
bardzo przystępn e

Meble now e, sy 
p ialn ie , —  szafy 
tró jd z ie ln e  i ró. 
żne m eble  do 
sprzedania . K ra 
ków , S tarow iślna  
44, s to la rn ia .

Struny d o w szel
k ich  instrum en
tó w  m uzycznych  
w dużym  w yborze  
p o leca  H urtow nia  
L. H utterer, K ra . 
ków , A d o lf  H itle r  
P la tz  13, I. p.

Używaną ga rd e 
robą m ęską, dam 
sk a  sprzeda je  —  
k u p u je : Sklep, ®
K rak ów , P iera c 1 S 
k iego  4. 4712

Sznurowadła do
trzew ików  n ic ią , 
me, jedw ab n e  
skórzane, p o le ca : 
F irm a  Z y gm u n t 
Ł a g isz , K rak ów , 
Pasaż B ielaka .

Maszynę do szy 
cia , b ib ljo tek ą  — 
sprzedam . K ra 
ków , Szlak 31/5.

©I »Odżywcze soki
® gleby rodzbncL któ» 
® f re są w jej prostych 
© płodach, i prosty po* 
© karm z tych płodów 
© oto czego oam trze* 

ba!“ Tak mawiał 
wielki Sebastiaa  
Kneipp, twórca 
KAWY SŁODOWEJ KNEIPPA

L ustro b e lg ijsk ie  
lok a low e, p ły ty  
pabetfonoww — 
sprzedam . K ra 
ków , św. T om a
sza 6/11. 4994

Znaczki pocztowe
now y w y b ór. — 

K rak ów . 
A d o lf  Hutleir-Platz 
9 —  Paeaż. 4193

S zew skie  p rz y b o 
r y : W . C ebula,
K rak ów , S ta row i
ślna  56. 3947k

Maszynę S in gera  
k rytą , o k a z y jn ie  
sprzedam . K ra 
ków , S ław k ow sk a  
4/4. 2215

W yrabiam y, -w y
sy ła m y hu rtow o: 
pan to fle  góra lsk ie  
m alerja lne . spod y  
skórzane. S iw iec. 
S w oszow ice . 2227

Suczkę tresow a 
ną : tań czy , s k a 
cze, p ros i, p rze
s k a k u je ,.—  sprz® 
dam . —  K rak ów , 
W ad ow ick a  39.

Psy m łod e  d og i 
.sprzedam. K r a 
ków . W a d o w ic 
ka 39. 4264-k

Fiat 1500 o sob o 
w y , stan d ob ry , 
o k a z y jn ie  — do 
sprzedani*. K r a 
ków', D łu g a  54. 
m. 1. 4205k

Psa m łod ego , ow  
cza rk a śn ueż no b i a 
togo, sprz-edam. 
K rak ów , W a d o 
w ick a  39. 4206 k

„A stm oza" z io ła  
do p ic ia  prztJciw 
astm ię d o  n a b y 
c ia  w  aptekach  i 
d rog er ja ch .

Papa dachowa, wapno gaszone z
d ostaw ą  na budow ą s to le  ua sk ła 
dzie . K rak ów . W ie lick a  7. te lefon  
207-18 i 207-28.

U branie, trencz. sukienkę, lisa p o 
leca  K om is, K rak ów , Grodzka 59.

Suknię jedw ab-1 Maszynę S in gera
ną, bluzką, c z ó 
łenka, —  opauki 
gran atow e 37, d o  
sprzedam !*. K ra .
ków , K o rd e ck ie 
g o  9/9. 53oO

Szafka (kom oda) 1 K u p u ją  u b ra n i* , 
w  d ob rym  stan ie  | spodnio, marynar
p oszuk iw an a. —  ki, płaszcze i:tp. 
H aller, K rak ów ,
W estrin g  41.,
te le fon  166-64.

Na lody konser- 
w a tory  do m rożę, 
n i*  w y ra b ia , ma 
na sk ład zie  p ra 
cow nia  bednarska

K raków . S ta row i. E dw ard  O lech ów , 
ślna 80. Sklep  k u - : ski. K rak ów , Kra 
p na-sprzedaży. ' kow ska  46. 4969

kredens p o k o jo 
w y , łóżk o, bardzo 
tan io  sprzedam . 
Kraków,, ul. D o
m in ikań ska  1/1, 
4— 8. 5430

Underwood b iu 
row y , p ism o krtr. 
syw a, o ra z  cze
sk a  m aszyna  p ó ł- 
b iu row a  do sprze 
dania  tan io . — 
Sklep. K rak ów  -- 
K rak ow sk a  36.

Fortepian „P e -  
t r o f44, — • patefon  
wal izk ow y , jad a ł 
nię piękną, sprze 
dain o k a zy jn ie .

K rak ów ,
A  d o 1 f  H it I e r- P l at z 
39/4, og lą d a ć  14 
do 17. 4268k

Tapczan, łóżeczko
dzieciące, łóżko 
p ołow o, m atera ce : 
K rak ów , św. M ar 
ka 19, narożn ik  
F lo r ia ń sk ie j. Dem 
biikski, p ra cow n ia  
tap icersk a . 2388

Guziki dam skie  -  
do n a b y c ia  w fa 
b ry ce  gu zik ów  — 
T ob iasz  P oser 
K rak ów  X X I I .  —  
J óze fiń sk a  20, Za 
rząd K o m isa ry cz . 
ny . 2476

Do sprzeda.nia sy- 
piadni* n o w o cze 
sna, jasna , w y k o 
nana solidn ie . — 
Z g łoszen a : T a r
nów , Jasna 662 -. 
sto larn ia .

Wózek dla ch o re 
g o , kanapą roz
kładaną sprzedam  
K rak ów , A r ja ń - 
ska 13/2. 2623

ż a k ie t  (C utaw ay) 
p raw ie  n o w y , na j 
lepszej ja k o śc i n* 
w ysm ukla  w y so 
ką osobą  k orzyst
n ie sprzedam . —  
K rak ów , P rażm o- 
w sk iego  54/4.

Maszynę Singer
k ry tą , lisa sre b r 
n ego, kupon  b ie l
ski na ubranie,, 
k ostjum  sprze
dam . —  K rak ów , 
S ław k ow sk a  4 4.

Filateliści! Żądaj 
cie  natych m iast 
bezp łatnego kom 
pletu  in teresu ją 
cy ch  p rosp ek tów . 
P o lsk i Dom  F ila  
te lis tyczn y , W a r . 
szawa, M arszał
kow ska 116.

Sypialnia n ow o
czesna, luk suso
wa, w ykonan ie  z 
m ateria łu  so lid 
nego, do sprzeda
nia. K rak ów , Die 
tła 60, m. 9.

„Columbia41 p orta  
b le a u tom a tycz
nie za trzy m u ją 
cy  sią patefon  — 
ok a zy jn ie  sprze
da „C en trok om is4 
K rak ów , G rodzk* 
9. 4103k

Elektropatefony
luksusow y ora z  
sk rom n ie jszy  —  
sprzedam . K ra 
ków, B atorego 5. 
O ficy n *  I. p iętro , 
d ru g i dzw onek . 
Godz. 16— 19.

Elektryczne w en 
ty la to ry  dm ucha 
w y, s z lif ie rk i po 
lerki, d yn am a : —  

„Ś w ia t lo m o to r44, 
K rak ów , św. Jana 
13, telef. 110-53.

Kartony „ I .  K om
św .44 i inne 6ą do 
na b ycia . F o to  — 
H ecker, K rak ów , 
F lo r ja ń  ska 12.

Kupon ubranie 
lub k ostju m  g ra . 
nar, szary , sprze. 
dam . — K rak ów  
T op o low a  6/11.

Sypialnię, ja d a l
nię, s za fy  k om b i, 
n ow an e, sprzed a : 
M agazyn M ebli, 
K rak ów , K o p e m i- 
ka 8. 3152

Bechstoin, B5sen
do:ter k rótk ie  
fo rtep ia n y , p r a - . 
w ie now e, — ‘ <lo | 
sprzed an i* . K ra 
ków', S zp ita ln a  20 
Kwiatkowski.

Sypialnię, szafą 
kombinowaną o-
raz tró jd z ie ln ą  
sprzedam . Kra^ 
ków , S tarow iś ln a  
35, s to la rn ia  w 
sien i na  praw o.

Łóżka żelazne,
składane, z m ate
racam i sprzede 
M agazyn  Me]?li, 
K rak ów , K o p e r 
n ik a  8. 4572

Sprzedam s iatk i,
p oduszk i, łóżka, 
p sych ą : K u pno —  
Sprzedaż, K ra 
ków , K rak ow sk a  
35. 4593

Pateck m ęski 
trzy kopertow y 
z ło ty , p rzep ięk n ie  
rzeźb ion y, oka /.y j 
nie* sprzeda „C en  
trok om is44 K ra 
ków , G rodzka 9.

Stół o w a ln y  roz 
suw any. o tom a 
nę, łóżka b lasza 
ne, m osiężne o - 
kucia . sprzeda —  
K rak ów , A u g u 
stiańsk a  18/21.

R ow er w y śc ig o 
w y do sprzedan ia  
O glądać od 6 —  
K rak ów , Gęsia 8/ 

3206

Pendzlo malar
skie i inne, p o le 
ca —  W y tw ó rn i*  
pendzli: K rak ów
ju l ju s z a  Lea 66.

Opanki b ia łe  34, 
36, czerw one z 
czarne ni, b rązo
w e 37, sprzed a : 
Sklep, K ra k ów  -- 
K rak ow sk a  36.

Singera m aszynę

Do sprzedania —
m ałe urządzenie 
sk lepow e, w ar. 
szta-t s to la rsk i z 
n arzędziam i, wan 
n a  cy n k ow a . — 
K rak ów -P iaszów , 

K rzy w d a  33.

Maszynę k ry tą  i
bębenkow ą pra - S in gera  p ierw szo-
w ie now ą, sprze
dam . —  K rak ów , 
K ie leck a  30, m. 4 
(p rzeczn ica  M o
g ilsk ie j). 5243

Śliczny s tró j kra-

rzątlną, sprzedam  
K rak ów . B rod o , 
w ieź*  12, m iesz
k a n ie  i dzw onek 
4. 5124

Rower dam ski
kow ski, suknem kę sprzedam . K ra 
dła d z ie w czy n k i: .  ków. M ogilska  ^8, 
b iałą  georgettę  m - 14, II  p. 4195k
10—12, sprzedam . 
K raków . K a sp ro . 
w icza  16/5. 3323

Z egark i, b iżu te . 
r ję  p o leca : Sta
nisław Chwiłkow 
ski, K rak ów , — 
Sławkowska 23. 
N apraw a 
ków.

Klubowy g a r n i
tu r  k ry ty  skórą , 
prawie* n ow y  — 
sprzedam . Kra- 
kr>w, A d o lf  H itle r  
P latz 39/40, m . 7.

D yw an duży, ze-
z>egar'g'aT sza fk ow y  bi- 

5252 i ą cy  sprzedam . —  
_  . I K rak ów , K arm e- 

I l ick *  5*8/3. 4198kSprzedam
u le  cza rn e  w p * - 1  --------------------------------
sy, n ow e, na w y . ■ Jadalnię orzech  
sok iego , tęższego kaukazki. sprze 
pan.a. W iad om ość  dam. —  K raków . 
K rak ów , G arbar. K a rm elick a  14. - 
ska 4, m. 6. 1 m. 7. 4168k

Sprzedam — k o
stjum , płaszcz 
d a m sk i,m ęsk i i u . 
branie. K rak ów , 
W oln ica  8, p ra l
n ia. 3659

Używaną ga rd e 
robę, b ieliznę, ko 
ce, o ra z  inne —  
w artościow e rze
czy sprzed a jem y 
tan io : Sklep K ra . 
ków , św. K rzy ża  
7. 3677

Membranę K o
lum bja , n a jn ow 
szą P a illa rd a , a- 
d apter , ig ły  pa- 
,e fon ow e  w w ięk 
szej ilo śc i sprze 
da o k a z y jn ie : —  
Sklep, K rak ów , 
K rak ow sk a  36.

Futro dam skie, 
p iękne piżm aki -• 
na średn ią  panią, 
k ołn ierz  n ieb ie , 
sk ieg o  lisa , sprze 
d *  sk lep  K rak ów  
K rak ow sk a  36.

Ubranie m ęskie.
b ielsk ie, płaszcz 
letni g a b a rd y n o , 
wy tan io sprze
dam. —  K rak ów , 
S zpitalna  2022 , 
m. 8. 4929

Sprzedam u b ra 
nie ch łop ięce  od 
7—15 la-l. K rak ów  
W o ln ica  8, p ra l
nia. 3669

n o w o 
czesny, dw u osobo 
w y, sprzedam . —  
K rak ów , M eiselsa  
8/4. 4098k

Pianino Forster,
praw ie n ow e —  
sprzeda H elena 
Smolars-ka, Kra- 
ków , S ław k ow sk a  
4. 4172k

N ow o otw a rty  — 
Salon obrazów, 
antyków i d y w a 
nów  ..P h ry n e44 — 
K rak ów , S ław k o, 
w ska 6, Spr/.edaż, 
kupno, ocen a .

Maszynę „S in g ó -
ra44 krytą , p ierw 
szorzędny s tan ,o#  
kd/zyjnte sprze* 
d a m .-—  K rak ów , 
B ożego C iała 31, 
m. 7. 5095

Singera maszyną
k ry t* , p ięk na  ta
n io  spraedam . -* 
K ra k ów  Zw iem y! 
n ieck a  9, m . 1.

Lodownię dwu-*
sk rzyd łow a  spiud 
dam . —  K r »k ó w , 
K a i w a ry  j»k a  6 , 
m. 5. 5095

Srebra sto łow e, 
platery, okazyj*
nie sp rzed a je : —* 
„C en trok om is44 —* 
K rak ów , Grodzka) 
9. 5143

Perskie fu tro  — ' 
broitszwanco ooait
ne, pop iela te , Ił- 
sy srebrne, koł
nierz, w ydra , 
b łam , p iżm aki —• 
sprzeda : „Centro^ 
k om is44, K rak ów , 
G rodzka  9. 514?

Bieliznę, kołdrą
jedw abn ą, m ało 
używ aną, sprze
dam tan io. K r a 
ków, Sm oleńsk 16 
la . 12—1, 4— 6.

Uwaga! W szystko 
kupić m ożna w 
sk lep ie  u żyw a
nych rzeczy  żela
znych . K rak ów  -- 
K rak ow sk a  30.

Pianino zagrani, 
czne pancern e z 
angielsk a  m echa 
niką tanio sprze
dam. —  K rak ów , 
K a rm elick a  17/9

E iok tro lu x , lam 
py ścienne e lek 
tryczn e, bujak  -  
sprzedam , sk lep : 
Jamroż, K rak ów , 
G rodzka 28/30.

Magiel e lek trycz 
n y , d o b ry  stan, 
sprzedam . W iad o 
m o ść : B iu ro  Ma
jewski, K raków , 
W szystk ich  Św ię
tych  8. 3829

Kuchnię k a flow ą  
przenośną, os7,czą 
dn ościow ą  sprze. 
dam , ora z  w yko 
nu ję  rob o ty  ka- 
fla rsk ie . K ra 
ków , K rak ow sk a  
14 (ró g  M eiselsa) 
m istrz k aflarsk i.

Pantofli g im n a 
s ty czn ych  w iększą 
ilo ść  sprzedam . 
Jamroż, K rak ów , 
G rodzk* 28/36.

Do sprzedan ia  —  
toa leta  ja sn a  dę. 
bo w * i p ierzyna . 
K rak ów , K r ó lo 
w ej J a d w ig i Nr. 
34, m. 4. 3285

Ubranie gran a 
tow e w paski na 
n isk iego , sprze
dam . —  K rak ów , 
D ietla  19/17.

Szafy, kredensy , 
s to ły , tapczany, 
różne m eble u ży 
wane okazyjnie:
H ala  M eblow a —  
K rak ów , G rodzka  
59. —  M a ga zyn : 
K rak ow sk a  26.

Maszynę do ra
chowania, pisania
sprzedam . K ra 
ków, W ie lop o le  
10, B iu ro . 4480

B ielsk i m atenjal 
na ubran ie  lub 
n a  kostjum  sprze 
d*m . — K rak ów  
S tradom  10. Ga
lan teria . 3902

Obrazy —  sprze
daż, kupn o: K ra 
ków  F loria ń sk a  7, 
L. W iadrowski,
sklep w podworcu

Kapy jedw ab n e  . 
now e sprzedam . . 
O g ladać m iedzy
10— 12, K rak ów  -  
M oniuszki 4/7.

Sprzedam  uprząż 
na parą koni (szo 
ry ). Z g łoszen ia  —  
G on iec K rak ów , 
ski K rak ów  „N r. 
3038“ .

Płaszcz gabandy- 
u ew y, ubranie  
pięknie praw ie  no 
we, m *-terjał g ra  
n a tow y  damska - 
sprzedam . K ra 
ków , K och a n ow 
s k ie g o  2/2.

Kostjum czarn y 
sprzedam . K ra 
ków . B rzozow a 
16 51. 5021

Fotel, klozet ku 
chenny, b ilard 
m ały , sza f kia b ie 
lizn i ark a, stół ku 
ch enny b ia ły , — 
sprzeda : Sklep - 
K rak ów , K rak ów

K otsisa , S tan ia ła , 
w sk iego , M alczew  
sk iego  obrazy  — 
sprzed a : K rak ów , 
Ł obzow sk a  6, Sa. 
lon  ob ra zów .

ska 36. 5031 p Jaszcz sprzedam  
K rak ów . S tradom  
10, G alanterja ,Lewarki sam och o 

dow e w ięk szy  i 
m n ie jszy , syrena 
sam och odow a, e. 
lek tro lu x  odku . 
rzacz, sprzeda. — 
Sklep, K rak ów , 
K rak ow sk a  36.

Sprzedam lus t o ,
lodów ką, łóżk a , 
s ia tk i, p oduszk i, 
obrus, serw antkę, 
łóżeczk a  d ziecię 
ce. K rak ów , K ra  
kowska 35. sk lep.

Wózek rąezuy n a  
gu m ach  p om po, 
w auych , n ow y , do 
sprzedania . G o
n ie c  K rak ., K ra 
ków , „N r . 3922“ .

Wózek głęboka 
bardzo d ob rym  
stanie, sprzedam . 
K rak ów , pl. W ol 
n iea 4, m . 13.

Magiel elekt ry cz . 
n y  n o w y  w raz 
z m otorem  lub rę
czny , do sprzeda , 
ń ia . W ia d om ość : 
G on iec K ra k ów , 
s-ki,. K rak ów , „N r  

/392144.

Kilim p ięk ny 2XS 
2X1'/?, k ołdra , po 
duszk i, w syp y  na 
p ierzyn ę : Sklep, 
K rak ów , K ra k ow 
ska 36.

Singera m aszyn *
k ryta , p ra w ic no 
wa, spód do ma* 
szyny n ow y.  ̂
sprzeda ok a zy jn i*  
Sklep, K rak ów  
K rak ow sk a  36.

Rower d rog ow y , 
sprzeda M yszków  
ski, K rak ów . B ra l 
cka 5, s z lifie rn ia  
noży. 50271

Lokali poszukują
Niemka poszuku-| 
je  zaraz p ok o ju  
um eb low an ego  z ! 
u żyw a ln ością  ła 
zienk i. Zgłosze- 

;niia: Gomiec K ra .
; k ow sk i, K rak ów , 
„N r . 5393“ .

na, p oszu k u je  Pte 
knle um eblow a1* 
n e g o  p o k o ju  *  
b iurk iem , m ożli
w ie b ieżącą  w o
dą w  p o k c ju  
w zg l. używ aln o
ścią  łazien k i, w'POj 
b liżu  „K ra ó m u e j
Z er lu n g44. ZgłoszO  
n ia : G on iec Kraw 
kow ski. Kra i ó i *  
„N r . 4222k44.

Żona o fic e ra  n ie 
m ieck iego , zaw o
dow o zatru dn io-

Underwood - -
S m ith -B ros, * *  
maszyny pisa*-
skie, b iurow e, —< 
m aszyną do liczę* 
n ia ok a zy jn ie  —< 
sprzeda „C entro* 
koin is44 K rak ów , 
G rodzka 9. 514Ś

Sprzedam tapezau
n ow y. K rak ów  — 
K rowodersk-a 61, 
T ap icer. 57 85

Ubranko ch łop ię 
ce  do K o m u n ji 
św ięte j, sprzedani 
K rak ów . B arsku  
21, m. 3. 5202

W ełnę n a  suknię, 
kupon p op ie la ty  
„L e szczk ó w 44 gra 
nat. n a  p łaszcz, 
sprzedam . K r a 
ków, S ta row iś ln a  
64/8. 5207

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena*. 
K rak ów , Ł ob zow 
ska 6, Salon o b r *  
zów . 4211

Młocarnie: azero-
komłotmą f cep o
wą 7. kieratam i, 
sprzedam y, ^ g ł o 
szen ia : K rak ów ,
P ow iśle  12/12.

Lisa n ieb iesk ie
go  i  srebrnego Ow 
raz a p arat f o t o 
g ra ficz n y  sprzo - 
dam . —  K rak ów , 
Kolcteik 7-26.

Biały wełniany —
m aterja ł — a a

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. .Wielopole 1. — Telefon 208-11.


